REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

NHEW Prot Shkodér, mé 3/ O 2024

Lénda: Dergim materiale te projektit te pare te Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027
per Bashkine Shkoder

KESHILLIT BASHKIAK

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vet&geverisjen vendore®, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Per menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise i ndryshuar,
ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin” te ndryshuar,
ligjiin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e veteqeverisies vendore * , udh&zimin e
Ministris€ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV”, Udhezimit te Ministrisé se
Financave dhe Ekonomisé nr.03 daté 28.02.2024 “Per pergatitjien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-2027”, po ju dergojme bashkangjitur :

» Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatities s&€ programit buxhetor
afatmesém (sipas Shtojces 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-
2027) ne forme elektronike dhe ne CD.

» Dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor
(SMBV ) si me poshte :

i. Raporti PBA 1: Tavanet e PBA sipas Programeve
ii. Raporti PBA 2: Parashikimi i té Ardhurave
iii. Raporti PBA 3: Shpenzimet e NJVQV dhe Programit dhe Klasifikimit
ekonomik
iv. Raporti PBA 4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit funksional { Niveli
[,ILII e COFOG )
v. Raporti PBA5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik
vi. Raporti PBA 6: Deklarata e Politikés sipas Programeve
vii. Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Programeve

Adresa: Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov al, e-maif: infof@bashkiashkoder gov.af
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viii, Raporti PBA 8: Projektet e investimeve
ix. Raporti PBAS : Informacion mbi te dhenat e programit

Materiali &shté i publikuar dhe n& fagen web t& Bashkisé Shkodér .

Duke ju uruar pune te mbare,

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodsr, web: www.bashkiashkoder gov.al e-mail: info@ bashliashkoder qov.af
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2024

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2025-2027 PER BASHKINE SHKODER”

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbledhjen e tijtédatds_ . .2023, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkis€, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, neni 41 pika 1, neni 54 shkronja “dh” t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore i ndryshuar; neni 36 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
veteqeverisjes vendore” t& ndryshuar ; ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipériss” t& ndryshuar; ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin
financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde 1& zbatimit te buxhetit”; Udh&zim plotésues nr. 03 daté
28.02.2024 “Pér pergatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" me shtojcat
piotesuese, si dhe materialin e pérgatitur nga administrata e Bashkis& Shkodér ;

VENDOSTI:

» T& miratoj& projektin e paré t& Programit Buxhetor Afatmesem pér vitet 2025 - 2027, &
Bashkisé se Shkodrés sipas Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmesém (sipas Shtojces 2, Programi Buxhetor Afatmes&ém Vendor 2025-2027)
bashkelidhur dokumentat e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor {(SMBV)

si me poshte :

i
ii.
iii.

iv.

v,
vi.
vii.
viii.
ix.

Raporti PBA 1: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti PBA 2: Parashikimi i t& Ardhurave

Raporti PBA 3: Shpenzimet e NJVQV dhe Programit dhe Klasifikimit
ekonomik

Raporti PBA 4: Shpenzimet e NIVQV sipas Klasifikimit funksional ( Niveli
LILIIT e COFOG )

Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik
Raporti PBA 6: Deklarata e Politikés sipas Programeve

Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Programeve

Raporti PBA 8: Projektet e investimeve

Raporti PBA9 : Informacion mbi te dhenat e programit

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise,

Adresa: Rr. 13 Dhjeton. Nr 1. Shkoder, seb &8¢ bashkigshkoder.apv.al e-mail info@bashkiashkoder. ov.al
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2. Ky vendim hyn né fugi 10 dit# pas shpalljes.
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Policia Bashkiake Drejtoria e Turizmil
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

2025 2026 2027
AA141 - Menaxhimi dhe Sl'ﬁfbimet Mbéshtetése
Shpenzime Personeli (600-601) 182,446 182,446 182,446
Shpenzime Korrente {8 Tjera (602-609, 651) 66,027 65477 65477
Shpenzime Kapitale & Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,193 3,193 3193
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 258,666 251,116 251,116
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Shpenzime Personeli (600-601) 100,449 10,387 102,318
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 44,462 45,946 46,973
Shpenzime Kapitale té Brendshme {230-232, 255, 1661} 2,000 1.000 1,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 o 0
Tavanet e Pérgjithshme 146,911 148,333 150,291
AC141 - Mbishtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 24,243 24,243 24,243
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 2112 21,982 23,706
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 500 500
Shpenzime Kapitale 1& Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 45,864 46,725 48,449
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 76,147 76,146 76,146
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651) 7437 5124 5,200
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 180931 222,223 250,097
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 264,515 303,493 331,443
AE141 - Shérbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-607) 121,290 121,574 121574
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 652,791 663,283 663,516
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,402 10,000 5,000
Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232) 0 1] 0
Tavanet e Pérgjithshme 787,483 794,857 790,090

PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

2025 2026 2027

AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim
Shpenzime Personeli {(600-601) 441,662 441,662 443,539
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-609, 651) 370,537 382,042 387,889
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 49,053 58,150 74,350
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232}) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 861,252 881,854 905,778
AG141 - Pérkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 52,919 52,753 52,753
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651} 56,151 54918 53,303
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661} 0 0 0
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 109,070 107,671 106,056
AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651) 31,031 31,03 31,031
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 31,031 31,031 31,01
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) _ 999,156 1,000,211 1,003,019
Totali i Shpenzime Korrente 1é Tjera (602-609, 651) T, 1,249,557 1,269,803 1,277,095
Totali i Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1667) | 256,079 295,066 334,140
Totali i Shpenzime Kapitale 18 Huaja (230-232) 0 0 o

) Tavanet e Pérgjithshme 2,504,792 2,565,080 2,614,254

PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA 2
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi i njésis&, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé s&é vetéqeverisjes vendore ose té& késhillit;

aéllimi i Politikés sé Programit

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesingé
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion té
zbatimit te géllimeve dhe objektivave 1& Bashkisé s& Shkodriés dhe
sigurimi i nj& shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér funksionet e

deleguara

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Aritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve
qé kan& géndruar ne te njejten (%)

B6.8

93.4

Pérmirésimi i punés sé stafit té& bashkisé.
Masa disiplinore t& marra nga stafi
bashkisé (raporti kun (%)}

Realizimi i mbrojtjes se interesave té
pérbashkéta té Bashkive t& Shqip&risé,
me géllim decentraliz (%)

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore - ndryshimi ne % (%)

Persona pérfagesues té institucions
vendase dhe t& huaja - ndryshimi né %
kundrejt vitit paraard (%)

100

[

Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e funksioneve dhe

Objektivi i Politikés sé& Programit e

pérgjegjésive.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e qéndrueshmeérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve 86.8 89.4 934 934
qé kané qéndruar ne te njejten (%)
Pérmirésimi i punés sé stafit t& bashkisé.
Masa disiplinore té marra nga stafi 0 0 0 0
bashkisé (raporti ku (%)
Realizimi i mbrojtjes se interesave t&
pérbashkgta té Bashkive té Shqipérisé, 0 0 0 0
me géllim decentraliz (%)

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit




Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit

Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen 1] 0 0 1]
vendore - ndryshimi ne % (%)

Persona pérfagesues té institucione

vendase dhe 1& huaja - ndryshimi ng& % o 100 2 0

kundrejt vitit paraard (%)

Pérfshirja e gytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési,
ngé proceset vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e

2}0cilimii Baiitikés a¢ Progeamit politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor 18 krijimit
miréqenies s& qytetaréve.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té 166.7 166.7
realizuara kundrejt totalit (%)
Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té 100 100
KB té hapura pér qytelarét k (%)

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Organe pérfagésuese vendore t& mbéshtetura pér funksionimin e tyre.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té 166.7 166.7 166.7 166.7
realizuara kundrejt totalit (%)

Bashkia angazhon qytetariét ni
vendimarrje. Numri total i mbledhjeve t& 100 100 100 100
KB t& hapura pér qytetarét ku (%)
Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i
administratés publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe
3| Qéllimi i Politikés s& Programit promovimit te shérbimeve elektronike pér gytetarét, biznesin dhe

administratén, qé té kené mundésing {& aplikojné dhe pérfitojné
shérbimin né gdo Njgési Administrative, lagje dhe Bashki gendér permes
web-it pér té gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés,

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Eficensa e shérbimeve mbéshtetes# bazé|

- ndryshimi n& % kundrejt vitit ) ]
paraardhés (%)

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e

transportit né pronési t& Bashkisé - 588 536
buxheti i shpenzuar ne mi (feke/nr.mjete)

E‘Ir i njésive administrative me akses né 29 20
internet (nr}

F[ntja e k_aeaclteteve / burimeve njerezor1 8.4 40
18 bashkisg. (%)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit i
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Objektivi i Politikés sé Programit

Shérbimet mbiéshtetése p&r administratén vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi 1& njésisé, menaxhimin e financave té administrates vendore
dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme té

brendshme dhe komunikimin me publikun

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé|
- ndryshimi né % kundrejt vitit
paraardhés (%)

5.7

Nd&értesave administrative té siguruara
{NjA , Bashkia Qendér dhe Lagje ) né
numér (nr)

12

12

12

12

Siperfage né m2 ndértesa té
mirémbajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe
Lagje ) - Siperfagja e mirembait (%}

228

228

18.4

184

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né prongsi té Bashkisg -
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete}

588

612

536

536

nr i njésive administrative me akses né
internet (nr)

29

29

27

27

Pajisjeve TIK té reja dhe t& mirémbajtura
kundrejt numrit total t& punonjésve
(raporti né %) (%)

22.5

22,5

31.3

31

Numri | shérbimeve administrative
elektronike (nr)

69

69

100

100

Numi i sistemeve teknologjise sé
informacionit Web Based me
aksesueshmeri kombetare dhe vendore
né {nr)

Sistem Informacioni i Integruar pér
Menaxhimin Financiar t& Bashkisé
Shkodér dhe Institucioneve e Va {nr)

Numér vegla pune (nr)

8

0

0

0

32

Objektivi i Politikés s& Programit

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjyqésore
,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqsore te formes se
prere. Rregjistrim i pranave transferuara me VKM pér transferimin ng
proniési ose pedorim t& pronave te paluajtshme pubike,shteterore dhe

rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe
pérfagésim progese gjyqésore ;shlyerje e 121 [ 121 121
detyrimesh qe rrjedhi {nr)

: E @ = e
Vendime gjygesore té formes sé preré m1 12 12 12 12

efekte financiare n& numér (nr)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Numri i kérkesé padive né lidhje me

vlerén e debitoréve né zbatim té 5 5 5 5
rekomandimeve t& KLSH (nr)

Prona té rregjistruara prané ASHK né

raport me pronat gjithsej 1€ transferuara 35.4 40.6 457 457
né pronési té Bashkis (%)

Numvri i pronave té pérfituara nga o T o0 220

shpronésime me VKM etj (nr)

Burime Njerezore t8 trajnuara, t& kualifikuara té mbeshtetura pér

3 3 | Objektivi i Politikés s& P it
JEKIV T FOURKES SE Frogrami kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritiae k itet buri jeré
:’I ja e .a||iac| eteve / burimeve njerézorg 3.8 331 305 ool

18 bashkisé. (%)
Dite/dieta pér person né vit udhétime
brenda dhe jashté vendi - ndryshimi né % 419.4 1.2 9.8 0
kundrejt vitit para (%)

3.4 | Objektivi i Politikés s& Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr bi dhe individe bllokim i i

r blzn'ese e individe . okim i pasurive| 500 500 500 500

te palujtshme dhe te luajtshme (nr)
Shuma per pagesen e agjenteve tatimore
ne mije leke - ndryshimi ne % kundrejt 0 0 0 0
vitit paraardhes (%}

3 5 Objektivi i Politikés s& Programit Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun
TP pEr Objelctivin: 2024 2025 2026 2027
nr.i ike online né

'I‘ m?du!feve elekt"ronl e online né n 1 10 10

shérbim té qytetaréve {nr)
Numri i kérkesave té procesuara pér
shiérbime administrative elektronike gjati| 21000 21000 21000 21000
vitit (nr)
Numri i njésive administrative gé ofrojné n 1 n 1

sherbime elektronike {(nr)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Strukture menaxhuese dhe shérbime té pérgjithshme publike cilésore

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJvayv: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit Ob 1.‘! - Burime Nj'ere:zorf c_llesore dhe eficente pér kryerjen e

S funksioneve dhe pérgjegjésive.
Produkti V111AAA - Shiérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim
Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, NEnkryetarit, kabinet, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré KR, OKB, NJA,
kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin,

Pérshkrimi i Produktit

' Njésia e Matjes nr
| 2024 2025 2026 2027
| Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 243| 243 243 243
Shpenzime Totale 165,725 162,697 162,910 162,910
Shpenzime Totale pér Njési | 681996 669.535 670.412 670412
Ndryshimi né % i Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% | 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit 1




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 2.1 - Organe pérfagésuese vendore t& mbéshtetura pér

Objektivi i Politikés s& Programit S
funksionimin e tyre.

Produkti

V111AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

| Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej adrinistratés dhe

komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

funksionimin e KB.

Njésia e Matjes

nr

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Shpenzime Totale 13,773 13,862 14,098 14,098
Shpenzime Totale pér Njési 196.757 198.029 201.400 201.400
| Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% ! 2.00% 0.00%
| Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 1.00% 2.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi:

PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Shérbimet mbéshtetése pr administratén vendore sigurimi

planifikimi e zhvillimi té njésisé, menaxhimin e financave té

administrates vendore dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve t& pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimin me publikun

Produkti

V111AAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit t&

Bashkisé

| Pérshkrimi i Produktit

Njésia e. Matié;

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit 1§
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaijtje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera 1T, etj.

nr

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 43,820 41,962 33,962 33,962
Shpenzime Totale pér Njgési 2 3,660.000 3,496.833 2.830.167 2,830.167
| Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4,00% -19.00% 0.00%
Ndryshiminé % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% -19.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 3




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.2 - Pérmbushije detyrimesh pér ndjekje dhe pérfaqésim progese
gjyqésore shlyerje & detyrimesh ge mjedhin nga vendime gjygsore te
formes se prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér

| transferimin né pronési ose pedorim té pronave te paluajtshme

jpubike,shteterore dhe rregjistrim pronave ge fitohen nga shpronesimet.

Produkti

V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Pérshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qé rijedhin nga

vendimet gjygésore
Njésia e Matjes ) nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 129 52 52 52
Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 7.752 19.231 19.231 19.231
Ndryshimi né % i Sasisé -60.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 14B.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit 4




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA; 2025 - 2027 Vlerat paraqiten n&: 000 ALL

0b 3.3 - Burime Njerezore té trajnuara , té kualifikuara t& mbeshtetura
pér kryerjen e funksicneve dhe pérgjegjésive.
Produkti V111AAH - Népungs té Trajnuar

Objektivi i Politikés s& Programit

| Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
| zhvilluara nga veté NJVV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, etj)
| Pérshkrimi i Produktit | Kétu do 1é périshihen 1é gjitha shpenzimet & kané té béjné me trajnimet, si p sh
| materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér \rajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

| Njésia e Matjes nr )
' ! 2024 2025 2026 2027
| Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 48 50 46 46
Shpenzime Totale 1,385 | 785 786 786
Shpenzime Totale pér Njési 28.854 15.700 17.087 17.087
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% -8.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -45.00% 9.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

on



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Sh&rbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

tatimor

0Ob 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin

Produkti

V112AAB - Subjekte Tregtare 1£ Inspektuara

Pérshkrimi i Produkdit

Kétu périshihen 1€ gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoring e té

Ardhurave (apo Taksave Vendore}, duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime

| korente apo kapitale pér funksionimin {utilitare, karburant, kancelari, etj.) ape
mirémbaitje (automjelesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimel pér dieta,
transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bliokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e

| Taksave dhe Tarifave Vendore, et]

Njésia e Matjes ————
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,800 4,800 4,800 4,800
Shpenzime Totale 37.792 36,860 36,860 36,860
Shpenzime Totale pér Njési 7.873 7.679 7.679 7.67%
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

&



Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produlkteve té

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programit

Programi; AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.5 - Sigurimi i transparencés sa mé t& ploté me publikun

Produkti

V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkrimi i Produktit

| Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit {ftesa, broshura,m baner, city light,
| kartolina, albume}, prodhim spoti promovues, mbéshietje pér hostimin, zhvillimin dhe

| mirémbajtjen e website, promovimi | aktiviteteve ni rrjetet sociale, etj.

Njésia e Matjes nr
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 1,500 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 250.000 250.000 250.000 250,000
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 7
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Tabely ar, 3

e |
S - E——
Proprami Aal4l | rgjil £ | | 2028 026 2027
Ti dbZnst e programit! Vitet T 1
.!_hlumiiunéuﬁvet! k_hhﬂlit\mallnr [ 1] 40 L1 31 51 S_I 51 51 51
Nurnri i keyetardve t8 [shatit 34 7 76 7 [ 92 9 92 92
Nurmri § komsultimeve e publikun n 7 19 15 10 i 10 10 e
Numtiilmnsullim:v:mpubhhmq!punshknhmmhg 6 & & & 6 6 & ' &
Nurmn total 1 mbledhjeve 15 bagurs me/ pér qyletarss [ 12 12 19 1 12 12 2 12 12
Numyi total | VKB- ve 12 marra & konsultim me gytetarft | | 7 i 6 L] 1 5 I_O 10 ] 10 1o
MNurmri to1al i vendi 12 KEshillit v B. ‘_'_' 1 Sj E Si! T§ 56 kU] T " o |
|Numni tots! i mbledhjeve (8 Keshillit 12 Bashkis? | Lon 12 12 13 12 12 12 12 12
‘Numsi i gan i _' vendare ¢ mbéshi 1 2 2 3 2
ﬁnmmwhlpérﬁmhmnmnewm |
Numi § skieve ligiore © konsulnurs nga Shoqata e Bashlgve 1 & 5 & 0 6 5 5 6
Shérbienc/ investiene tE pErftuans oge Kzahilli | Qarkut o2 lek# 100 100 L000 1000 | 1,000 1,000 100 100 100
Nurmi total | punonjisve me burimet tona [ Adm dhe aksa ) | 228 235 228 19 240 151 151 151 151
A me v« e ' | Clw m | wwm
Numri § punenjcsve i Talsave me butimet ¢ veta | | T 26 % 26 2% |
Numsi total § punanjisve me butimat tona | Adm dha taksa 138 218 298 219 240 151 151 151 151
| .._ - i . -
djam | H:.\ 148 | 142 125 14D 93 9_1 93 2
wiira |_ I_S 87 83_ o4 | l_00 58 58 58 5_3
Numri i punonjesve i Gjendjes Civile = [ o | 2 20 0 20 w o 0
[ diem) IR [T ST N b R S (3 s
vz | SRR S5 S T T TN T ST Sl T T
Numi | punonjdsve qé kand |Evieur (umul':nm;u brenda vitit | 16 4 8 2 0 20 16 10 0
Masa dmplmm lé.mmnp stafi Bashkis? | 1 1] | a 4 | 2 ° 0 o [+
Numri i god. dministrative (Npési Adminisrative, Lagie, |
Bashkia 0 i : sk e | | 12 12 | 12 . 12 | 12 12 12 ] 12 . 12 |
Sasia ¢ Kw energii 12 dhp pér [ | 26706 31905 | 3874338 354644 | 353,098 150,000 390000 | 390000 390,000
adiurusteative | : I |
Sasia e m ujé 1 th pér funksionet ad | | 1357 | Lgs0 | 2040 | 200 | 1389 | 2000 2000 | 2000 2000
Sasia ¢ Hojeve o st .5 EcEhi i per | 7 | = o 65 8 85 1 £
Nusw | paisieve pée (ikje zjrr funksionale | RS N R e N A T 2 57
Nusi abjeldeve postare 12 p Bt funlg| 1224 | 10658 | 1997 | 11,250 | 12064 FLO0C 11000 | 11,500 11,500
admunistrative | |
Sasia e llojeve hidrsulike dbe sickirike t¢ thpenousra per | | 4 s
|finksionet adrministrative | f 10 9 | ¥ i 14 L& 18 | |
Buaber] s shérbimet mbéabtctése pér Bashkind qendér, Njisi 13081 1,292 | w07 6 1781 156% 6 6
yistrave dhe Lagie nd milt lckd . , & | | | 15,33 , X | 16,532 16,532 16,532
Sipérfa némanéwenl!mlrhnbljmnEndnumlmmlé |
nuum!(rﬁhu Administrative , Bashiia Qendér dhe Lagie ) 360 430 1,600 1.790 0 2,600 2,600 2,100 2,100
s 08 m2 totale ndfniesa nf admininrim 12 Bashkiss | I
(N,m,ummm Bashkia Qendér dhe Lagie } 10985 11385 | N85 | 11385 1ORS | BLIBS  IL38S | 1385 11385
Numm j n!“"tﬁ"' g | : [ 6 :_ 6 T 12 7 7 ] B
B\mhmilhpmzunp!rmlcmempnmt(hrbmm.
taksa dhe i ,ne mljé l:k! | 3,742 3,738 | 3,278 4,508 18316 4,113 4,284 4,284 4,284
Numsi ip .,‘J aqésmes dhe institucioneve vendase | [ 950 1| 48 510 502 250 00 510 s10
Numri mal i personave 18 lﬂjnuar | 70 1 |48 32 108 48 5t ] 46
D i 2 puncojésve a il l T T T T T T T A TR T
| Ditd/idieta pér person a2 vil udhdtime brenda vendi oé aimér | L n 2 | 15 19 15 158 160 176 176
Dneldwup&pamu vit udhtime jashté vendi o oumér | 2 a ¥ [+} 3 6 3 k] 3 3
z“;‘;'ﬂ;; jeve e 2yré { kondicianere, rafe, tavolioa, 12 3 26 6 D) 1 M 15 25
Numri | ndfnesave 12 sigunuara giu vitit | | 1w 10 1 1" un 12 2 | n 12
Numri | pjésive administrative me akses af intemet ( Njlsi | |
Administrative , Bashkia Qendér, Lagie, Qendrat komunitare) 2 25 25 27 re 29 29 27 n
Numsi i pajisjeve TIK eltifunksionale # refa l 16 W | @ | = 5 12 2 | 2
Numri i p:;ujmmmuﬂmhlmalew_ mirdmbajoura l 2 32 1 3 46 2 2 % 2
Numri | mwe u:lamlontsé 32 informacionit Web Based | |
me ak i bitare nd Bashkind Shkodgr ! 2 2 2 2 2 2 2 2 3
Numri i sistemeve lcknninn:lén‘.ml’omcwml Web Based | | & 5 6 ] 5 6 6 6 6 6
me akaesueshmeri vendore né Bashking Shiodér ! I |
Numri | shérbi dmininrative clek ik | | B} 70 |} 100 161 69 69 g 100
vk P P . 1 I "
Numri i & pér
clekarmike gt vitit [ . 23450 | 19,401 21,454 20,702 23,548 | 21,000 21,000 21,000 11,000
Numri i njdsive administrative qF ofrojbé shérbi |
clch ke 1. i- i 11 | 1 | 11 1 u i 13 | i i1
- Py 1.k -y ‘ = ok Tkt = | T
umri i Gnlsens AE Ity " n " 10 1" n u 0 10
3 .‘ . : ) AL . F L | 1 a [+ ] ] L]
Bashkisé Shkoddr dhe Institucioneve t& Varisive | ! ] I
Digalizim dhe jrimd [ p - o I 1
i ién ] (n & pros h) | | 13,552 19490 | 21,548 | 28979 23.-665 21,089 21,089 28979 289719
Ndenimi Dhnmbs! vae e sipas mgullmu | L 1 e _J 0 ] 8 1]
NumErvegIlpuu | 4] L ] | 0 ]




Numri i pronave 12 Bashkisé Shkoder t2 regjistruara n2 ASHK
( numér progresiv)
Numni gjithsej i pronave t2 transferuam né pronési t&
Bashkisd ShkodZr sipas VKM ( numss progresiv)
Ndértesa
Infrastrukeure vendore
T2 tjera

Numti | pronave 1& Bashkis? Shkoder 18 mgjwutan né ASHK
{ numér vjetor
Numri i pronsve 12 pérfituara nga shpron&sime me VKM etj

Numri | pronave derguar né ASHK pér konfirmim statusi

{uridik, kartela pasurie+HTR
Numri i aplikimi pér regfisizim I prongve referuar VA
Numri | proceseve ghyocsore né ndjelfe

Vendime gjygesore t& lormes 3 proré me efckic financiare né
numdn
‘Numri i kérkesé padive ng lidhje me vierfn e debilorive né
zbatim 12 rekomandimeve 18 KLS11
Pérmbushje ¢ detyrimeve , ¢ mjedhun nga vendime gryqsore
12 forméEs sé preré od numér
Nr bimese dhe individe bllokim i pasunve te palujtshme dhe
Subjekie Tireguare t& Inspek (Mr.aubjekss dhe individe}

Numri i agjenteve latimore

Shittvis agtach ¢ agientdve Wimore né mi# lckd
Numni j dok & prodh ! 1ash

T& andhurat nga dok € prodhuar (mijé 1ekE)
Numr shirbimesh (lindje. manese, vdekje) si dhe o2
shirbimeve 1jera 1€ ofruara nes Giendja Crvile

1
i)
64,000
320

L
56
38,000
248

10

158

459

149
L
206

™

21

2
9
59,500
30

10

135

459

149
(D)
pod

155

179

195

2
21
29.J00
197

158

462

151
108
206

14
58

92

2
3.831
13,750
116

24

218

116

166
404
206

1z

500
4,800
3,500

$6,000
I

500
4,300
3,500

56,000
mn

s

T
166

206
40

3o

220
121

500

4,800

2

3,500
56,000

L]

355

116
166

206
40

3o

220
121

500

4,300

2

3,500
56,000

i
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbroijtja Civile
PBA: 2025 - 2027

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike ;Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziget
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Shirhim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve
publike brenda territorit t& bashkisg, né pérputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundérvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e t& akteve té bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né pérputhje me
p&rcaktimet ligjore.

11 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Raporti midis punonjésve me status

undrejt numrit total t& punonjésve té 8 8
policisé Bashkiake (%)

Numér punonjiisish t& trajnuar, kundrejt

numrit total t& punonjésve té policisé 87 87
Bashkiake (%)

Nurnri i akteve té ekzekutuara kundrejt 67 80
akteve & nxjerra (%)

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé dhe
1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t8 njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti midis punonjésve me status
undrejt numrit total t& punonjésve té 8 8 8 8
policisé Bashkiake (%)

Numér punonjésish té trajnuar, kundreijt
numrit total t& punonjésve té palicisé 87 a7 87 87
Bashkiake (%)

Shpenzimet buxhetare pér shérbimet e
policisé bashkiake kundrejt totalit té a8 81 7 62
rasteve té menaxhuara (mije leke)

Numri i rasteve problematikave t&
menaxhuara kundrejt rasteve té 123 132 139 158
raportuara/konstatuara (%)

Numri i akteve té ekzekutuara kundrejt

. 67 67 67 80
akteve t& nxjerra (%)
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Numer kamera te vendosura ne pika

" . . 95 95 95 95
strategjike te gytetit (numér)

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés s& njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit, nép8rmjet sistemit t& mbrojtjes civile. 1. Perafrimi me
standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2. Sigurimi !
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi. 4. Informim public
per reziqet dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbro

2 1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i stacioneve t& shérbimit te MZSH- 3 ]
sé (stacione)

Numri i punonjésve té MZSH / banor o 0
{punonjes/ 1500 banore) ' '
Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér

zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 0 o
stacioni (sekonda)

Mbulimi kostove t& shérbimit MZSH nga 28 31
té ardhurat e shérbimit (%) '

Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . .
emergjencave civile.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i famljeve perfituese ge
mbareshtojne blegtorine ne zonat e 0 0 0 0
prekura nga permbytjet (%)
Numri i punonjsvete sektorit te
emergjencave civile (numer} 3 3 3 3
Numri i familjeve té trajtuara (%) 0 0 8 0
Numi i kontrolleve sistematike vjetore
pér certifikimin pér MZSH i objekteve té 50 0 0 0
Bashkisg. (%)
Nurnrit té ofruar t& pajisjeve dhe
kolaudimi i fikésve t& zjarrit né 0 0 ] 0
institucione (%)

2.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i projekteve teknike pér masat e a 0 0 0
MZSH né institucione (numer)

Numri i stacioneve (& shérbimit te MZSH- . 1 i 1
sé (stacion)

Numri i punonjésve t&8 MZSH / banor 0 o 04 o
{punonjes/ 1500 banore)

Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 29 29 29 29
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Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér
) 0 0 0 0
zjarre (sekonda)
Mbulimi kostove t& shérbimit MZSH nga
28 27 29 31
t& ardhurat e shérbimit (%)
Efigienca buxhetore né ofrimin e
. 88.2 89.7 87.8
shérbimit MZSH (leke/rast) 836
NU‘r.TlI'I'I tlhlrr'jeve I'I“ga popullata drejt 0 0 0 135
Shérbimit Zjarrfikés (numer)

Shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té bashkisg,
né pérputhje me dispozitat ligjore. vogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronis, trashégimisé kulturore dhe mjedisit, népérmjet sistemit
t& mbrojtjes civile.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s8 Programit

0b 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e qetésisé
dhe mbarévaijtjes sé jetés dhe punive publike brenda territorit té
njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Produkti

{ V314AAB - Patrullim pér Siguriné Publike

Pérshkrimi i Produkiit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake ng lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (sShpenzime karburant, automjete,
uniferma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit 1 policizé bashkiake (paga dhe

sigurime], &tj.
Njésia e Matjes numer rastesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 616 726 B36 950
Shpenzime Totale 60,283 59,167 59,167 59,167
Shpenzime Totale pér Njési 97.862 81.497 70.774 62.281
Ndryshimi né % i Sasisé 18.00% 15.00% 14.00%
Ndryshimi n# % i Shpenzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% -13.00% -12.00%

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i PolitikEs s& Programit

emergjencave civile.

Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe p&rballimin e

Produkti

Natyrore

VO091AAC - Familje té Démshpérblyera p&r Déme nga Fatkeqésité

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore pér
démshpérblimin e familjeve té cilat preken nga fatkeqésité e ndryshme natyrore,

Njésia € Matjes Nr familjesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40 40 40 40
Shpenzime Totale 23,788 25,048 25,651 26,143
Shpenzime Totale pér Njési 594.700 | 626.200 641.275 653.575
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale | 5.00% 2.00% 2.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 2.00% 2.00%
Produkti V32BAAB - Shérbime t& Mbrojtjes Civile |
Pérshicimi | Produki et s sotchusros s s ik
Nijgésia e Matjes o nr punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3,578 3578 3,578 3,578
 Shpenzime Totale pér Njési 1,192,667 | 1,192,667 1,192,667 1,192.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

_| VO91AAD - Familje té DEmshpérblyera pér D8me nga Zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet nga buxheti i njésve té vetéqevensjes vendore pér shpérblimin e familjve
t# d&miuara nga 2jarri sipas legjislacionit pér mbrojtjen civile

Njésia e Matjes nr familjesh
| 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 37 40 40
Shpenzime Totale 2,951 2,459 2,340 2,340
Shpenzime Totale pér Njési 79.757 66.459 58.500 58.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 8.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale ! -17.00% -5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% -12.00% 0.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit i



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

0Ob 2.2 - Shérbim | pérmirésuar 1 MZSH me prioritet parandalimin e

ngjarjeve.

Produkti

V32BAAC - Raste 1& Menaxhuara té Zjarrit dhe Shp&timit

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt ka té bji me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér tju pérgjigjur né kohg rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyie dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do & pérfshihen niékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése n# lidhje me marrjen e masave parandaluese 1é ziarril
apo aksidenteve, pérfshicé mjete apo materiale 1& nevojshme si dhe fushata té

ndryshme sensibifizuese

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Njésia e Matjes nr rastesh
2024 2025 2026 2027

e — o Buxheti Plani _ Plani Plani |
Sasia 620 620 620 650
Shpenzime Totale P, . 53,855 56,659 | 57,597 ~ 59,063
Shpenzime Totale pér Njési 86.863 91,385 92.808 90.866
Ndryshimi né % i Sasisé _0.00% 0.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 5.00% 2.00% | 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 5.00% 200% | -2.00%
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Tabela nr. 8

| Té Dhéna Bazé mbi Programin |
T : . . .
Programi AR141 TE Pergli r | ez | 2023 2024 2025 2006 | 007
TEdhénste prngrlmltl Vitel |
Mu-é: me status 8 oficerit 12 policisé bashkiake | | 1 1 ! 2 3 | 2 3 K} ' 3 3
Murmri i punonjésve t2 palicis? bashkiake 18 trajovar progresiv | 0 0 18 24 24 24 u £7) 3
Nui whl } pumoniésve £ policisf bashliake | | 2 n 2 1 24 2 ¥ | ®» | »
f:u P shirhimet £ palicis e 16324 22210 | 1ES6T | 26213 | 60283 25066 59,167 | $9,067 | 59,167
Raste 1 Inuara nga policia bashkiak i | 30 30 160 265 | 380 515 76 | 836 950 |
Afbeshiefa e strukturdve 1€ IMT dhe therbime te fera 5 2 | m 10 100 120 210 240 100
ar rastesh } | | ]
Buajifa & qetésis? publl LIS ) 7 115 200 230 128 366 % a0
__fnrrastesh |
Menashimi § kngfitkieve |14 wo M 2 Se 0 156 200 20
Numn;nsl:wﬁnpanmnppopulhh.eule?olwn ¥
Babbiske, | ¥ | 1 230 280 o 550 600 600
Numri 1 akicve administrative 1 najorra nga Policia Bashkiake 341 250 1509 1050 1250 2196 6000 6000 L5000
Numeni i akicve sdministrative f ekzckutuar | a7 | 10 | em 250 | 350 1006 4000 | 4000 | 12,000 |
‘Numni i kamerave 18 vendosura nd pika stralegjike t& qytelit 41 41 41 41 n 81 95 | 95 95
'Numgi | familjeve parfi q& mbaréshojné bicgtoring I
i o o 0 o : n a0 200 200 w200 200
___ Mefondete vera | | 1 I (40 S 407 h - 80, e e, 440
Me tranaferts (& kushtézuar | I A T T 160 | 150 160
Numie persone] drejuoria pée emergienest i 3 3. .3 R o T et ] [ ol i 3
e e T A O
IMZSIL oy, Beahlisd o . | W s | o m | 120 oo s
Hum 1 pacioneve 1 MZSH qF ka bashkia 1 | -] ! I T | I T | 1 LI | L 1
N fave MZSH J 36 | 3% [ 3% . ¥ | 4 2 a2 a 42
Popullsin o 20n2a ¢ shérhiit 00618 | 209542 | 210,182 210182 | 213217 210.052 | 210032 | 20082 | 210,82
|Siperfagja temitori ¢ mbulnar me shirbim MZSH{ pelm? | 25 | 25 | 825 | 2525 | 2525 2523 | 2323 | 2525 | 2525
Siperfagja totale ¢ Bashkisd Shkodérkm2 i } 81 | BT | & m | 87 N ) 2]
T2 ardburat nga watifar pir shirbimin ndaj 12 metdve
i o i, g% i Lk _ 155 | 14 | 516 760 | 20m B | a0 | el L7%0
| Nurmri total | pasteve (2 menaxhuara 1 477 | 4 | s17 | 60 | 458 60 520 620 aso
t:";"”’""""""““”“’“’“d‘ i o0 0 I 60 0 60 60 0 60 60
_ | o - : [ !
disén ! 4 _ | 45 | 43 a5 | 45 A5 | 45 4 45 45
nolén |+ 4 % [ 7 v ¢ [ v 1 x 1 v & 2 1 7
Buzheri total | MZS11 o mi leks ; 3102 | 3L07 | 40517 | 49904 | 48709 52215 S4659 | S5597 | 5106
Numn i thirrjeve ugs popullata drejt Shérbimit Zjarrfikés 504 528 | 80 53¢ 720 s s SIS | 6s0
Nurmri i pajisjeve fikje T fmksionale | [ 1362 | 1362 | 1362 | 1517 | Ls17 LEIT . LSI7 | 1817 | LSO
[Mumei i prajelteve eknike pir masat ¢ MZSH | | &t | 0 | m 4 | 0 70 | 70 70




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi ;Zhvillimi i turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit t&
qendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

Zhvillimi lokal i udh&hequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit t& planeve dhe programeve zhvillimore duke
1| Qéllimi i Politikés sé Programit mbéshtetur dhe koordinuar strukturat e bashkisé, né realizimin e
reformave pér pérmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga progesi i
Integrimit Evropian.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérgindja e ecurisé sé projekteve ng
Dokumentin e Strateg;jisé territoriale té& 42 46

zhvillimit t& Bashkise (%)

PErgindja e ecurise s& projekteve ngé
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 40 44
zhvillimit t& Bashkisé (%)

Pérqgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té 18 18
zhvillimit té Bashkisé (%)

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne

1.1 ] Objektivi i Politikés sé Programit ) e o ;
bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pérgindja e ecurisé s& projekteve né
Dokumentin e Strateqjisé territoriale t& 42 46 46 46

zhvillimit t& Bashkise (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 40 44 44 44
zhvillimit té Bashkisé (%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té 18 9 9 9
zhwillimit té Bashkisé (%)

Numri i projekteve té fituara sipas
programeve té financuara nga BE dhe 0 0 0 0
organizata té tjera ndérkomb (%)

Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se

1 2 | Objektivi i Politikés sé Programit — . .
: : dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen,

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit 1




TP pér Ohjektivin:

2024 2025 2026 2027

Numri i projekteve té aplikuara sipas
programeve té financuara nga BE dhe
Organizata té tjera ndérko (%)

Numri i projekteve té fituara sipas
pragrameve té financuara nga BE dhe
QOrganizata té tjera ndérkomb (%)

225

Numri i aktiviteteve me karakter
informues -Ndryshimi ne % kundrejt vitit
1é kaluar (%)

Numri | personave te informuar -
Ndryshimi ne % kundrejt vitit té kaluar (%)

50 33

13

Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi i Klimes se Biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimit te materjaleve promacionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

TP pér Objektivin:

2024 2025 2026 2027

Bizneseve té mbéshtetura né skemé
financiare -Raporti n& % i kundrejt vitit t&
kaluar (%}

13

rritja e kapaciteteve te sipermarresve te
7inj ne sektorin AGRO (%)

20

Bizneseve t& asistuara per aplikime né
skema financiare -Raporti né % i kundrejt
vitit t8 kalua (%)

Qéllimi i Politikés s& Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit té tregtisé;
TP pér Qéllimin: 2024 2028
numri i tregjeve funksionale né bashki ng

pérputhje me kriteret e lejes pérkatése 4 4
(N& numér) (nr)

Pérqindja e njésive t& tregjeve publike

funksionale té mirémbajtura né raport megl 52 52
totalin (%)

Pérmrésimi i infrastruktur8s sé tregjeve

vendore népérmjet investimeve - 0 100
ndryshimi né % kundrejt vit (%)

2.

Objektivi i Politikés sé& Programit

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né
territorin e Shkodrés.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i tregjeve funksionale né hashki né

pérputhje me kriteret e lejes pérkatése 4 4 4 4
(N& numér) (nr)

PBABG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Pérgindja e njésive té tregjeve publike

funksionale t& mirémbajtura né raport me 52 52 52 52
totalin (%)

Pérmrésimi i infrastrukturés sé tregjeve

vendore népérmjet investimeve - 0 0 0 100

ndryshimi né % kundrejt vit (%)

Nxitja e zhvillimit t& turizmit t& zonés dhe rritja e vlerés sé territorit te

3 | Qéllimi i Politikés sé Programit Bashkisé Shkodgr, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj

unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit

turizmit -Materiale promovuese dhe 7 7

informuese turistike té p (%)

Numri i aktiviteteve té organizuara nga 4 4

Drejtoria e Turizmit (nr)

3.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Promt:.lvim i territorit_ té Bashkis‘é nérpérrnjet prodhimit dhe botimit té

materialeve promocionale dhe informative.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Komunikimi népérmjet platformave

online dhe materialeve promovuese/ 3 9 0 0

informuese, — ndryshimi né % (%)

PE&rmirésimi i shérbimit t& promovimit

turizmit -Materiale promovuese dhe 7 5 0 0

informuese turistike té pr{%)

Numi | shtigjeve te mirembaijtura (%) 100 50 0 0

Pjesémarrje né panaire kombétare dhe

ndérkombétare - ndryshimi né % kundrejt 50 0 0 0

vitit té kaluar (%)

F?esemarres ndryshimi né % kundrejt vitit| 22 18 5 0

té kaluar (%)

Numri i aktiviteteve té organizuara nga A 4 4 A

Drejtoria e Turizmit (Nr)

Biznese turistike 1e mbeshtetura ( ide

inovative per zhvillimin e turizmit te ] 1 1 1

gendrueshem)- ne nume (Nr)
Funksionimi i zyrave vendore turistike pérmes koordinimit té aktoréve

4 | Qéllimi i Politikés s& Programit dhe strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vlerave

dhe potencialeve té komunitetit.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
regues Qellimi : Permiresimi | sherbimit
ne sektorin e turizmit. Numvi | personave 1357 5000

te akomoduar ne h (nr)

FBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit




Rritja e té ardhurave té bashkisé nga
turizmi : Rritja e t& ardhurave té bashkisé
naa turizmi - n (%)

15

15

Rritja e té ardhurave t& bashkisé nga
turizmi : Té ardhurat nga taksa e hole!ever
kundrejt totalit t (%)

Pérmirésimi i shérbimit t& promovimit
turizmit - Numri i turistéve gé marrin
informacion / shérbehe (%)

17

17

41

Objektivi i Politikés sé Programit

Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér

zhvillimin e turizmit.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Permiresimi | sherbimit te stafit- nri 13 13 13 i3
stafit (nr)
5| Qéllimi i Politikés sé& Programit Mbikagyrja dhe mbajtja nén kontroll e genve endacaké

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Qente né rrugé ge perfitojne sherbime
dhe trajtohen / ndryshimi né % kundrejt 73 73
vitit t& kaluar (%)}

5.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Trajtimi veterinar i kafshéve & rrugés
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Qente né rrugé ge perfitojne sherbime
dhe trajtohen / ndryshimi né % kundrejt 73 0 0 0
vitit té kaluar (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé jetds , veprimtarive
bujgésore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave
bujgesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujqésor.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Reqjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise manual dhe 0 0

elektronik / nd (%)

Krijimi dhe perditesimi i sistemit té informacionit pér administrimin,

6.1 | Objektivi i Politikiés sé Programit pérdorimin e tokés bujqesore dhe perditesimi i databazes se
infarmacionit bujgesor.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr. Personel sherbime bujgesore (nr} 2 2 2 2
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe 0 0 0 0
elektronik / ndr (%)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit




Sistem i ngritur dhe i pérditésuar i fondit

té tokés bujgésore ne baze ferme (numer 12700 12800 12900 13000

ferma) (nr)

Pérditesim i database me identifikimin e

njésive bujgesore aktive / ndryshimi né % 1 7 0 a

kundrejt vitit (%)

Bashk&punimi i njésive bujgésore me

agroperpunues, tregtar inputesh dhe 9 9 9 g

produktesh bujgésore (numér (Nr)

7| éllimi i Politikés sé Programit Adminis'tri!'ni,shfrytezirni dhe mirembaijtja e infrastruktures se ujitjes

dhe kullimit

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte

pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 0 5

hartuar {Ndryshimi n (%)
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Nd&rtim ose organizim i

7.1 | Objektivi i Politikés sé Programit sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujities dhe kullimit,

furnizim me uje pér vaditje t& fermave bujqésore

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

ficienca e mbeshtetjes buxhetore pér

strukturat e institucionit DSHBP - 0 0 0 0

ndryshimi né % kundrejt vit (%)

P&rmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte

pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 238 250 250 250

hartuar (Ndryshimi n (Nr)

Standardet e Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvil‘limit
Shérbimeve ekonomik dhe punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit:

ié Programit

Mbéshtetja e zhvillimit 1€ qendruesh&m t& pradhimit bujgésor, mbrojtja e kensumatoréve, menaxhimi i
politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programit

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

| 0b 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi |
i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e
interesuar.

Produkti

V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin 1€ gjitha aktiviletet dhe kostot pérkatése n# lidhje me hantimin
ape rishikimin e planit strategiik 8 zhvillimit t&8 NJVQV.

Nijésia e Matjes

Nr. projekte

2024 | 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
'S;asia 198 198 198 198
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; ACT41 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dbjektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te
BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me

diasporen.

Produkti

| V413SH1 - Pjesmarrja ne programe dhe projekte nderkombetare

Pérshkrimi i Produktit

Numi i projekteve té aplikuara sipas programeve t# financuara nga BE dhe
Drganizata & tjera ndérkombétare Numin i projekteve 18 fituara sipas programeve tg
financuara nga BE dhe Organizata t& tjera ndérkombétare Numri i aktiviteteve me
karakter informues Numri | personave te informuar

Njésia e Matjes Nr.
2024 f 2025 2026 2027
Buxheti | Plani Plani Plani
Sasia 214 | 205 205 205
Shpenzime Totale 1,700 | 1,700 1,700 1,700
Shpenzime Totale pér Njési 7.944 | 8.293 8.293 8.293
Ndryshimi né % i Sasisé ! -400%| 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale i 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng& % i Shpenzimeve pér Njési . 4.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.3 - Permiresimi i Klimes se Biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbashtetese, publikimit te materjaleve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel,

Produkti

V413AAB - Mbiéshtetie me Grante pér Biznesin e Vogél

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt paraqet buxhetin e caktuar nga NJVQV pér skemén e granteve konkuruese
qé do 1& akordohen me géllim zhvillimin e startup-eve, biznesit 18 vogél, etj.

Njésia e Matjes N Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani |

Sasia 120 135 135 135
Shpenzime Totale 4,900 4,900 4,900 4,900
Shpenzime Totale pér Njési 40.833 36.296 36.296 36.296
Ndryshimi né % i Sasis# 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% | 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodgr

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve 1& shitjes me shumicé dhe
pakic# né territorin e Shkodrés.

Produkti V416AAB - Subjekte t& Sistemuara né Tregun & Ushgimeve

{ Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale té tjera mirémbajtjeje,

: Pérshkrimi i Produkitis materiale hidraulike, shpenzime mirembaitje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa & ujit,

i s shpenzime pastrimi dhe disifektimi. shpenzime sigurimi, etj pér tregun ushgimor

| Njésia e Matjes Nr.

! | 2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani ___Plani Plani

Sasia 120 120 1200 120
Shpenzime Totale 0 D 1} 0
Shpenzime Totale pér Njési (.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | N/A N/A N/A
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Prograrmit 4




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té

NJVaQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA; 2025 - 2027

Programit

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Promovim i territorit t& Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe
botimit t& materialeve promacionale dhe informative.

Produkti

{ VATBAAB - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shirhimet e Zyrés s Info Point,
promovimi i destinacioneve t& ndryshme turistike; hartimi dhe shémdarja e hartave
turistike, udhgrréfyesve, elj ; realizimi i aktiviteteve té ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; eij,

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,500 7,900 7.900 7,900
Shpenzime Totale 6,500 8,400 9,200 10,800
Shpenzime Totale pér Njési 0.867 1.063 1.165 1.367
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 29.00% 10.00% 17.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 23.00% 10.00% 17.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA; 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.1 - Forcimi institucional népérmjet ngritjes s& strukturave te
dedikuara pér zhvillimin e turizmit. i

Produkti

V4T76AAA - Shirbimi i Stafit t& Zhvillimit t& Turizmit

Pérshkrimi i Produlktit

Ofsimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe
mbéshietjen aperative.

.Njé'sia e Matjes

Nr.

a 2024 2025 2026 2027

. Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13] 13 13 13
Shpenzime Totale 17.321 17,521 17521 17,521
Shpenzime Totale pér Njési 1,332.385 1,347.769 1,347.769 1,347.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: Q00 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshéve 18 rrugés

Produkti

V422AAB - Trajtimi i Kafshéve Endacake

Parshkrimi i Produktit

Shpenzime pér trajtimin e kafshéve endacake {ushqime, disterilizime etj) né formé
ambulante apo népérmijet gendrave té ngritura pér kété géllim.

PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

| Njésia e Matjes Nr.

| 2024 2025 | 2026 | 2027

; 2t Buxheti Plani | Plani Plani |
Sasia 510 510 510 510
Shpenzime Totale 6,060 6,121 6,182 6,306
Shpenzime Totale pér Njési 11.882 12.002 12122 12,365
Ndryshimi né % i Sasisé o 0.00% _ 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési T 1.00% _1.00% 2.00%




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit té informacionit pér
administrimin, pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i

databazes se informacionit bujgesor.

Produkti

V422AAD - Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujqésor

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése té lidhura shigrhimin e késhillimit

dhe ekstensionit bujgésor

Njésia e Matjes Nr.
2024 2025 2026 2027
= ___Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 430 400 400 400
Shpenzime Totale 2,143 2,143 2143 2143
| Shpenzime Totale pér Njési 4,984 5.358 5.358 53538
Ndryshimi né % i Sasisé -7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 8.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodir

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 7.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Nd&rtim ose
organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes
dhe kudlimit, furnizim me uje pér vaditje t& fermave bujgésore

Produkti

ujitese dhe kanale kulluese

'V4248H1 - Hartim Projekte nderhyrje Mirembajtje rutine ¢ kanaleve

Pérshkrimi i Produktit

Nr. Projekie pastrimi kanale ujitese dhe kulluese hartuar

Njésia e Matjes | Nr. _— mn = oenas . e
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 238 250 250 250 |
Shpenzime Totale 6,701 5079 5,079 5079
| Shpenzime Totale pér Njési — 2B.155 20.316 20316 20.316
Ndryshimi né % i Sasis#é 5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% | 0.00%
| Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% 0.00% 0.00%

PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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TE Dhéna Bazé mbi Proegramin

Té dt!ull e prngnmlll Vitet

Numri i p _' n:lhu;le"‘ k i § Strategue
territorisle 14 zhyillimit t2 Bashkisd Shoudée
Numni § projckicve 14 realizuacs n PBA me ecuri t8 ulét
thatimi |

Numri § projeldeve & realizvar n8 PBA me ecuri € mesém |
‘zbatimi
Nnmu:u;da:vu 12 realizuara né PBA me ccuri té miré

-INumnipmjthevetEﬁmmnpummmwﬁnmm |
nga BE dhe 12 (jers ndétkombiiare Reload

Nurnri i peojekacve 18 fituara sipas programeve i financuara
{ngs BE dhe organizita i tier ndirkomirhare

Nuznri i projekteve t& aplikuar sipas programeve 12 financuara|
nga BE dhe organizata t2 tiera ndérkomt

Numsi i lpetmve W infommuar
Numri | materialeve inf
zhvillimin ekonomil

Numei i bitnescve 15 mbéshictura pér 2hmillim
Numnlpmnmve ¥ informuar ac lidhje me diasporen dhe

& publi My p&

Numn total § vendeve té llulju m tregje publike

Nurmri § vendeve 1 shitjes n2 regje publike (2 mirémbajtura
(pagesé e shérbimeve wtilitare dhe ripanim vende shitjeje)
Numni i iregjeve funksionale publike me kriteret ¢ lejes 1
|péskatise

Popullsia totale ¢ bashkisd

Nureri § platiormave promovuese |
[N § viioréve o8 fagen ¢ turtmit 1 Bashlind. |
Numei | shiarkimeve 1# aplikacionit l
Numrl t shuncve te mircmbajlura |
Numri i ialeve promocionale 12 |
il

1

e s, i |
Pjead , m!plnlm: bétare dhe idérkomt
Nrinpuqumt:pmmnvum
Numri i akriviteteve 12 nrp.ni.nnn ngs Dre]toru ¢ Turizmit

istike & mbéat ,
) t& ak duar pé hotgle
T!udhmnpuha:qénd:mlnehnt:lnemu-
reslizuat |
T&mﬂ:mnpukueuhmmdnu 0é 000/LekE o |
Numi i turistive qf manin informacion ngL 7y
Numn i i Fyrave 12 infarmacionit turistik |
Numri [ punonjeseve / staf | Drejlorise 3¢ Turmml dhe
Drejtoria ¢ planifikimt strategjik dhe permiresimi i klimes se
biznesit

Numsi i Personclit Shecm bujqZsor

| Regjintri kadastral sipas 3k pét 13 githé territonn
(bashkisz, manwal dhe clektronik  né mamdr progresiv)

| Numér ferna

Nustri i njdsive bujqésore aktive 1€ pérditésuar aé danabase
buiniiorn i "
Numé panairesh bujqésare g8 shErbejng pér p i

pmdulrlesh bu:qécore dhe blegtorale
F_u"mﬂtmmbuhwp«ahwllmmaldhehuqemr
Numni i genve n# rrugd qf perfimjad shirbine dhe traj h

Numri § gemve me pronar q# do pajisen me chip gjumues.

Nr. Projekte nderhytje pastnmi ne kanale ujitese dbe kulluesc
harpaar

Ih"ul'l:\i‘i i punonjesve te drejtorise
Mirembajtje futine ¢ kanaleve ujitese dhe kanale kulluese -
iI(.ntwjn Total

198
129

i

Bo

L 120

4

208,518
e
35.000

8000

| 10070
{1

|l
20209
19,736

263,310

[ 10500
b
|

I8¢

198

200
190
30

120

209,542

35,000
2150

0
105,425
AT

3917

2500,
2

Tabela nr, 9

2013
198 198 198
13 103 95
65 7 87
P 25 16
4 3 o
2 13 4
7 2 8
20 240 280
;o 1 1
[z 20 | s
100
230 20 20
120 120 120
4 4 ]
[20881 | 2037 | 237
[ 1 2
| 6900 | 67.000 69,000
| 250 | 35000 40000
[
| 5000 6,800 7,000
[
[ o 3 2
[ 43
| 6
! o s
| 185,243 292,857 | 297,143
| 12967 20500 | 20800
259,082 | 346037 | 364,326
| 7200 | 7500 12,000
| S 2 2
16
; 3 6 6
8 %2 2
| o 12000 | 12,600
320 350 80
I s 9 0
| )
260 350 295
130 244 7
5

014

198
B3
BO

35

240
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150

| 298 300

20,300
361,718
14,000
E
13

2
92
12,700
420

a0
510
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6,701

1015 2026 027
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18 18 1
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7 7 )
5 5 5
350 0 350
0 o )
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120 120 120
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[23493 | 713493 113,493 |
3 P )
75000 | 75000 | 75,000
47000 | 47000 47,000
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3 3 3
&5 L) 68
4 4 4
T 1
| 300000 305,000 | 305,000
24000 24000 | 24,000
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14000 | 14000 | 14,000
2 e,
Y] 13 13
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92 2 92
12000 12900 | 13,000
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9 9 9
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés $& Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Nd&rtimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ; Mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi  politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda
territorit te NJQV

Qéllimi i Politikés s& Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Numiri i punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje
dhe kuilota))

0.62

0.69

Rritja e monitorimit t& fondit pyjor
kullosor. {inpektime pér 1000 ha)

1.1

1.1

Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret,
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit
te siperfaqes pyjore/ sipérfages totale 1&
fondit pyjo (leke/ha pyje)

55.5

58.7

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e

1.1} Objektivi i Politikés s& Programit miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ t& bashkisé.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.69 0.69 0.69
dhe kullota))
Rritja e monitorimit t& fandit pyjor 1 1 11 11
kullosor. (inpektime pér 1000 ha)
Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret, 4 4 0 0
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Shpenzime per sherbimin & pastrimit te
kullosotes / totalit te siperfaqes kullosor 123 121 113 106
(leke/ha) 1
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Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit

te siperfages kullosore / totalit t& 1} 96 97 106

siperfagés kullota (m2/kullota)

Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé 12.36 12.36 12.36 12.36

zonave urbane (%)

1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfaqev pyjore.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

hpenzime pér shérbimin e rehabilitimit te

siperfages pyjore/ sipérfages totale t& 55.5 56.1 56.6 58.7

fondit pyjor (leke/ha)
Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukiurés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.,

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Raporti i bllogeve t& banimit té
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit té 33 65
kaluar (%)

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
nvestime né bashkéfinancim me fondin e 0 0 0 0
zhvillimit té rajoneve dhe FZHR (nr)
Sipérfage e shpronésuar (m2) 0 0 0 0
Eficienca e pérdorimit té buxhetit té
alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 194 194 194 194
rikonstruksion rrugé urba (leke/m2)
ficienca e pérdorimit té buxhetit t&é
alokuar pér rrjetin rrugor : Kosto e 193.9 193.9 193.9 193.9
rikualifikimit urban té bl {leke/m2)
Raporti i bllogeve t& banimit 1é
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit t& 33 65 0 0
kaluar (%)
Blloge !)arflfnli Raporti t& ndriguara 13 65 0 0
kundrejt vitit té kaluar (%)
Blloge banimi :Raporti i kanalizimeve té
Ujérave té Bardha rikonstruktuara té vitit 33 65 0 0
t& kaluar (%)
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Blloge banimi : Raporti i kanalizimeve té
Ujgrave té& zeza rikonstruktuara té vitit té 33 65 0 0
kalua (%}
Blloge banimi : Raporti i trotuareve té

‘c!qe a'mml apo. 'I:Off reve té 33 65 8 s
mirémbajtura kundrejt vitit 18 kaluar (%)
Blloc!e !)anlml : Iflap.c!mj sipérfageve té 33 65 0 0
parkimit kundrejt vitit t& kalua (%)

lloqe banimi : Raporti i rikonstruksioni
B" o‘c!fe‘.‘aqlml aporti i rikonstruksionit 33 65 0 0
& ujésjéllés (%)
Blloge banimi :Raporti i té

che animi 'a?t‘: |"| pemeve té 33 o 8 .
mbijella kundrejt vitit t&é kaluar (%)

[ 2%
[

Objektivi i Politikés s Programit

PEérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Eficienca e pérdorimit 1é buxhetit té

alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 2519 2519 2519 251.9
rikonstruksion rruge rur (leke/m2)

Numri i pr.cuekteve pér sipérfage rruge 23 25 25 7
rurale te rikonstruktuara (nr)

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét, Ofrimi i
njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim 18 qytetaréve té

3| Qéllimi i Politikés sé Programit . e Dt e e s - .
N i Bashkis& Shkodér. PErmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites s& pérdorimit té bicikletés.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Aritja e komunikimit népérmjet 0 67
transportit publik (numer)
Offirmi i nié shérbimi i publik cilé . "
3.1 | Objektivi i Politikés s& Programit ) rimi i nlje"s Bl II'I:I-I transporti publik cilésor ne sherbim te qytetaréve
té Bashkisé Shkodér
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Aritia e k Kimit néo&rmiet
ritja e t?mum _|m| népérmje 0 0 0 67
transportit publik {rumer)
Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe
pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té qytetareve. Zbatimin e
di . liai . ive, h AT
4| éllimi i Politikés sé Programit ispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te

cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve
te tij. Ndergjegjesimi i bancreve nepermjet promavimit te politikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Sherbimi | stafit per Q4, promovimi | n i
mbrojtjes se mjedisit (nr)
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té Programit

e o= ; Rritja e ndjeshmerisé s& popullatés ndaj problemeve 18
4.1 | Objektivi i Politikés sé Programit e et s SR
mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim 6 10 10 10
(numer)
Sherbimi | stafit per Q4, promovimi | 4 4 4 4
mbrojtjes se mjedisit (numer)
Plane / programe/Investime qe ndikojne
ne permiresimin e vazhdueshem te 13 3 3 3
mjedist (numner)
Strategji t& unifikuara pér zhvillimin e integruar t& territorit né funksion
5 | Qéllimi i Politikés sé Programit té krijimit t€ njé rajoni shuméqendérsh pérmes krijimit e zhvillimit t&
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Bashkia p&rdor instrumentat planifikimit ] |
sipas parashikimeve Ii_g'j;ore (numer)
ashkia pérdor instrumentat planifikimit 7 7.
sipas parashikimeve ligjore (numer)
Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
5.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Bashkin& Shkod&r, me qéllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme t&
zhwillimit t& territorit dhe promovimit te tij.
TP pér Objektivin; 2024 2025 2026 2027
Numr.l | punorfjesye Inspektoriati i ye 55 - 17
mbrojtjes territorit (numer)
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit | 1 ] 0
sipas parashikimeve ligjore (numer)
Bashkia pérdor instrumentat planifikimit 7 7 7 0
sipas parashikimeve ligjore (numer)
Bashkia ak?rdon‘Ieje zhvillimi mbi bazén 65 0 75 75
e planeve té detajuara vendore {(numer)
Efigienca e programit té planifikimit 16 16 16 16
urban vendor: (%)
Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve né shirbim t& kétij
funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore
urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mund@ésuar akses té ploté té tyre né sistemin e
Standardet e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét
Shirbimeve dhe vizitorét. Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té qytetaréve té Bashkisé Shkodér.

jtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e
shéndetit té qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji té unifikuara
pér zhvillimin e integruar té territorit n& funksion té krijimit t& njé rajoni shuméqendérsh pérmes krijimit e
zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e qéndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ té bashkis@,

V42BAAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor

Produkti
| Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitarimit dhe
mbrojties s& tokés dhe pyjeve.

Njésia e Maljes

numer punonjesish

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 11 n 11
Shpenzime Totale 3,572 2,085 2,085 2,085
| Shpenzime Totale pér Njési 396,889 189.545 189.545 189.545
Ndryshimi né % i Sasisé 22.00% 0.00% 0.00%
{ Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -52.00% 0.00% 0.00%
Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosare
Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit 18 1€ gjitha hapésirave kullosore dhe
P Produti e e
me funksicnimin e kitij shérbimi.
Njésia e Matjes : Numer kontrollesh
2024 2025 2026 2027
) Buxheti ____Plani Plani Plani
Sasia 336 336 336 337
Shpenzime Totale B 12055 13,048 10,753 10,753
Shpenzime Totale pér Njési 35.878 38.833 32.003 31.908
Ndryshimi n& % i Sasisé o 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 8.00% -18.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 8.00% -18.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

| Objektivi  Politikés s Programit

Ob 1.2 - Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar

Produkti

V426AAD - Sipérfage Kulloté e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Investime dhe rehabilitime t& sipérfageve té kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve té ujit; etj.

Njésia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 0 10 10 10
Shpenzime Totale e 0 453 457 500
. Shpenzime Totale pér Njési 0.000 45,300 45,700 50,000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A 1.00% 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A 1.00% 9.00%
Produkti V426AAC - Sipérfage Kulloté e Pastruar né NJA
Pérshkrimi i Produkit ::’s:::: ::le sisternimi i sipérfageve 1@ kullotave pér t'] béré ato 1& gatshme piér E
Njdsia e Matjes ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
| Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 580 571 531 500
Shpenzime Totale pér Njési 58.000 57.100 53.100 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -2.00% -7.00% -6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% -7.00% -6.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&ér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Palitikés s& Programit

0b 1.3 - Rehabilitimi, pyllezimi investimi ne siperfagev pyjore.

Produkti

V426AAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Ripyllézimi i sipérfageve 18 djegura dhe sipérfageve (& eroduara duke investuar né
pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemgés 3m x 2m; sistemime maiore me
gabiona dhe mure guri; el).

| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Njésia e Mat!’e_s| ha
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,800 3,850 3,850 4,000 |
Shpenzime Totale 1,702 1,719 1,736 1,800
Shpenzime Totale pér Njési 0.448 0.446 0.451 0.450
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 4,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 1.00% 4.00%
0.00% 1.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten n#: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te
qytetaréve t& Bashkisé Shkodér

Produkti

VA57AAB - Qytetarg té Subvencionuar né Transportin Pubfik

Pérshkrimi i Produktit

transportit publik.

Njésia e Matjes numer personash
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 500 500 500 500
Shpenzime Totale 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale pér Njési 4.000 4.000 4,000 4,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpanzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kentrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit - p ST IEE S DD S0eE maal. LrobicTvE IR
mjedisit zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit.
Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes sé mjedisit
| Pérshkrimi i Produklit“ - ::::::;,I,I:::;::;?e té ndryshme pér sensibilizimin apo impakt & drejtipérdrejté né
| Njésia e Matjes numer aktivitetesh
| 2024 2025 2026 2027
! Buxheti Plani Plani Plani
! Sasia 6 10 10 10
| Shpenzime Totale _ 5,455 5,455 5,455 5,455
| Shpenzime Totale pér Njési 909.167 545,500 545,500 545,500
| Ndryshimi né % i Sasisé 67.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njisi -40.00% 0.00% 0.00%

o
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 - Hartimi, mb&shtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkin& Shkodér, me qéllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té

zhvillimit 18 territorit dhe promovimit te tij.

Produkti SR V614AAB - Inspektime t& Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit
Kétu pErishiben t# gjitha aktivitet inspekiuese dhe shpenzimet pErkatdse ¥ kryera
paacin Proci bttt sl e it
shérbimit,
Njésia e Matjes nr punonjesish S e 3]
2024 | 2025 ' 2026 i 2027
Buxheti Plani | Plani | Plani
Sasia 16 17 17 | 17
Shpenzime Totale 17,086 17,086 17.086 17,086
Shpenzime Totale pér Njési 1,067.875 1,005.059 | 1,005.059 1,005.059
Ndryshimi né % i Sasisé 6.00% | 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% | 0.00% r 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% ﬁ 0.00% | 0.00%

Produkti

V614AAC - Projekte t& Zhvillimit Urban t& Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve & ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (18 reja ose rehabilituara);
etj. Kitu do té paragiten shpenzimet pér paga dhe sigurime per stafin e drejtorisé sé
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjetér t& lidhur me aktivitetin e késa) drejtorie.

Njésia e Matjes numer PDV

2024 | 2025 2026 2027

Buxheti : Plani Plani Plani
| Sasia 71 B 7 7
! Shpenzime Totale 41,167 41,167 41,167 41,167
Shpenzime Totale pér Njési 5,881.000 5145875 5,881.000 5,881.000
Ndryshimi né % i Sasisé 14.00% -13.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -13.00% 14.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 6
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Té dhiinat e programit/ Vitet
Numsi i | punon]es\?e né shérbimin ¢ menaxhimit &
fondit prior dhe kullosor 1€ drejlorisé =
Numri i punonjesve né shithimin menaxhimit t&
Numsi i punnnjéwc me kontmlé
Tomli numri i punonjésve 1  Programit
Numzi i kontrolleve dhe monitorimeve t fondit pyJor
|kullosor
Shpenzime Totale pér sh¥rbimin ¢ menaxhimit 18
\fondit pé mije leké
S:perfnqc towle zone wrbane (ha)
Sipérfage n ha pmon: me Plan mcnaxhlml
Sipérfaqe né ha pyjore, ‘kullasare ¢ inventarizuar,
hipotekuar
Shpenzime né investime pér shérbimin ¢ menaxhimit
42 fondit (e mije lek) |
Slpérfnqe « fondit kullosor né ha |
Shpenzime pér Fasmm dhe sistemnn kullnte {lek) |
Shpcnzlmc pér mhablllllm_s&&rfﬁ_kulosﬂc ol |

Shgcnzlmc operative né ptrmircsim 1€ fondit pyjor. |
Numri i Kamera lermale 12 blera |

Buxheti i shpenzuar p& rikonstruksion rrugé urbane

n# vite né mijé leké

Rrugé urbane ; m2 Sipérfage mugé e

riknalifikuar/asfaliuar [ Produkii né m2)

Rrusgé urbane: m2 Sipérfage rruge e ndriguar

Rrugé urbane: metér lincar Kapalizime K.U.B té
ikonstroktuarindémtuar

Rrugé urbane: metér lincar Kanalizime K.U.Z W

irikonstruktuae/ndértuar

RrugE urhane: m2 Sipérfage trotuare & cikualifikuar 5 |
Rrugé urbane: m2 Slpérfuqc purlum

R.rugé urbane: metér linear mjet U}Es;el]ih i
rikonstruktuar/ndErtuar

Rrugé urbane: Numér pemé té mbjclh:m

Em; urbane: m2 Siperfage e rikvalifikuar me
|sinjalistiké e plots pér Wyizshmiring

Rrugg urbanc: Numér banoré prfitues
Buxheti i shpenzuar pér vikualifikim urban hlloqc
banimi_ni vile né mijE ke

Blloge banimi: m2 Sipérfaqe blloge pallatesh muge e
rikualifixuar/asfattuar (produkte ne m2 |

Blloge banimi: 2 Siptrfaqe mruge e ndricuar
Blloge banimi: metér linear Kanalizime K.U.B &
rikonstruktuar/ndErtuar 20

Blloge banimi: metér lincar Kanalizime K.U.Z1E
rikonstrukiuar/ndértuar

Blloqc banimi: m2 Slpérfnqc \rotuare 1 rikualifikuar
Blloqc bamml m2 Sipérfage parkimi

Blloge ‘banimi: metr lincar et U_]Esjcllés i
rikonstrukinar/ndértuar

Blloge banimi: Numér pemi té mbjellura

Blloge banimi: m2 Sipérfaqe ¢ rikualifikuar me
sinjalistiké ¢ plol pér |Evizshméring

Blloge banimi: Numér banor# pérfitues

Buxheti i shpenzuar pés rikonstruksion uge Turale né
vite né mij# leké
'm2 Sipérfage muge e rikualifikuar/asfaltuar ( Pmdukn
ne m2}

‘metée linear Kanalizime K.UB 1€
rikonstrukmuara/ndéntvara |
m2 Sipéfage twotuare (¢ ikualifiuar ]
metér linear rrjet Ujésjellés i ndértuar

o

Numér pemé 1€ mbjellura |
m2 Siptrfage e rikualifikuar me sinjalistiké t& ploté |
pr levizshmerin

Numér banoré pérfitues '_
Numsi i pmjcklcve t& par:uhlkum pir sipérfage mage |
urbnne dhe blluce hanimi

Aktivitete ne kuader te promavimit dhe Mbrojtjes se
Miedisit ne bashkepunim.[ numer)

Tabela nr. 9

Té Dhéna Bazé mbi Programin

Proprami ADT41 Pirgi 2019 020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

14
9
3

168

| 13,270

3788
| 10,154
|0
| 2,008
| 10.807

| 146,261

| 36473
| 12,769
4620

2,558

1983
217

| 2,500
18
36473
| 32510
4,617

4617

737

737

307

451

554

62

4,617
| w7

| 165,066 |

| 45.791

| 1745
|20
| ™
| n
| 45791
| 5664
2

26

11,821
3788
10,154

| 10807

77,106

8,452
3,058

693

24,142
1,650
20837

4,257

4.257
680
680
23
416
580
60

4,257
863

122,506

32,353
1,233

32353
4,000
LX)

24,142

14
10
24

300
13077
3,788

| 10,807

128,269

24,882

[ 24882

3,802

3,160

24,882

1,695

41,108

797
797
£.219
1013

1.364
4

962
13
7974
543

175,489

44,208

2,804

3373
821
B6

44,208

5,094
342

3

5

14

I_(l

[ 24
.I_ i
336
17,939
3,788
| 39.500
| 35045
2,317
| 10807

112,879

|
|
4
. B
|
£
|
|
|

| 21897
;' 21,897
| 3,346

T

2,781
3,746
127
2,642
|
| 21,897
| 1492
7,53
1461
1461
23

186
250

| o
176
2
1461
100
109,092

27,482

1,743
2,097
514
54
27,482

3,167

30,654

L Lnt
10,324
‘ 2,002
X
06
254
343
12
242
3
2,002
136
78,573

19,794

1,255
1510
370
39
19.794
2,251
b

25,407

2

2!

i0
e
336

20,105
| 3788
30,654

30,654 |

2,185

| am2

580
0

1702
4

78,306

| 15,190
| 15,190

2,321

1,929

2598

88
1,833
25

36411

7,062

7062
1,079

897

1,208
al

852
12
7,062
481

69,204

17,434

1,106

1.330
326
34

17,434

2,009
27
7

6

-

30,654

2,229

4712
571
453
1719

4

47,000

2117
9,117
1,393

1,158
1,560
53
1,100
15
9,117
621
60,221

| 11,680

e |

. S

1,785

1483
1.598
68
1,409
19
11,680
796
71481
(8,007

1,142
1374
337
35
18,007
2075
28

25

10

2

[
10
N

336

30,654

3,788
L 70

| 30654

2.251

4712
531
457
1736

D

76,000

S N T N ——

14,743
14,743
2,253

14,743
" Loos
60,334

11,702

1,788

1,486
2,002
&
1412
19
|
| 797
83,638
| 2107

1336

1,607

e

[ a

21,070

| 2428
2

25

10

ne: |

2027

H
2
Ll

21
336

30,654

3,788

30634
30,654
4,000

4712
500

500

1.800

94,874

18,404
18,404

2,812

2,337
3,148 |
107
2,220
1(]

18,404

1254

60,334

11,702
11702 |
1,788
1486
2,002
68
1412
19
11,702
797

90,889

| 22,896

1452

1747
428
a5

22,896

2,628




Sherbimi I stafit per Q2, promovimi I mbrojtjes se
mijedisit/ nr

Plane / programe ge synojne permiresimin e
vazhdueshem temjedis
Instrumentat e planifikimit g8 pérdor bashkia:

Plani &euEuar pz njé'?rﬂ_u?ry.rim}.
-N_urrg'i ilejeve té miratuara né pumér

Taksa e ndikimit né infrastrukturé né mijé leké
T ardhurat totale 1€ bashkisé né mijé lek#

] o 0
w | 8 8
[t 1
9 | 7 7

[ 45 | & 50

69.003 | 69,673 | 65687

680,643 | 659,084 | 738,101

w
tad
+u
£
=
-~

0 1 3 3 3
s | : ..
v 2 (R ] T 8
45 s s i DY o -3
8 1 7 | 8 7 7
55 | 56 65 0 | 75 7

121,044 | 53799 | 136892 | 135892 | 137251 | 138623

856,346 | 838,305 | 872,665 | 872,665 | 881,392 | 890.206
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Sigurimi i ofrimit té shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembaijtje te siperfageve te varrimit , permiresim i
standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj; Mirémbajtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime té Ujérave té
Bardha té& Mirémbajtura

e . Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes
1 | Qéllimi i Politikés s& Programit Y r N "

dhe kullimit
TP pér Qéllimin; 2024 2028
Pérmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues t& pastruar kundrejt rrjetit total té 26 27

kanaleve (%)

PErmir8simi rrjetit ujités:- Km kanal
ujités té pastruar kundrejt rrjetit total té 19 19
kanaleve ujitése (%)

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit sistemeve 18 kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Eficienca e mbeshtetjes buxhetore pér

i - 0 1 0
strukturat e ujitjes dhe kullimit (%) 3

Fugizimi i strukturave menaxhuese né
funksion te ujities & kullimit té tokave 2 2 2 2
bujggsore Nr automjeie (nr)

Nr. km kanale kullues t& mirémbajtur dhe

té pérmirésuar / ndryshimi né % kundrejt 60 5 0 0
vitit t& kaluar (%}
Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né 43 5 , 0
% kundrejt vitit t& kaluar (%)
Sipérfage e mbuluar me ujitje - 5 4 . .
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)
Sip. Toke e kulti 8%k j i

|p o ee. u nmfr ne. ! undrejt totalit 84 26 Be 86
té inventarit t& tokés bujqésore (&)
Reiti . 5 tokEs buigé @

ritja e sipérfages sé tokés bujqésore té 610 o ; .

kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha)

PBAG - Deklarata s@ Politikés s& Programit 1



P&rmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturgs rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses 18 ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.

2| Qéllimi i Politikés sé Programit Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
PErmirésimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té
shtruara kundrejt rrjetit rrugor 1& gjithé 0.3 03
bashkisg (%)
Pérmirésimi i rrjetit rrugor rural (%) 14 14
2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Mirémbajtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kosto e mirémbajtjes m2 ( buxheti né
leké pér m2 rrugg, trotuare dhe sheshe té 8186 8350 8513 8513
mirémbajtura) (m2)
Raporti i rrugéve té mirémbajtura / o 0 0 .
ndryshimi né % kundrejt vitit t& kaluar (%)
Raporti i shesheve t& mirémbajtura / 0 a ; .
ndryshimi né % kundrejt vitit té kaluar (%)
Raporti i trotuareve té mirémbajtura/ 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit 1& kaluar (%)
2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Permuesm:r i rrjetit té rrug?v? rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave té& banuara me rrjetin
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Kosto e mirémbaijtjes km2 (km2) 449.8 449.8 449.8 449.8
Efigienca e alokimit t& buxhetit pér
pérmirésimin e infrastrukturés rrugore 60.2 60.2 60.8 61.4
rurale (fek/km}
Lévizshmeri e sigurt, @ mire orientuar pér banorét dhe vizitorét, Ofrimi i
i& shirbimi i publik cilé & shérbim té taréve 18
3| Qéflimi i Politikés s& Programit njé s .er?lmt trar:spon { pf.l |' Cl|f?0r nes_ er. |n‘.\ té gyte are.ve (]
Bashkisg Shkodé&r. Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermijet
stimulimit te transpertit publik dhe tradites s& pérdorimit 18 bicikletés.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmir&simi i transportit publik. Zona e . 5
mbuluar me transport publik (nr)
&rmiresimi i levi . &r nié siquri dhe cilési i ..
31 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé

té miré

TP pér Objektivin:

2024 | 2025 | 2026 | 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit




Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit népérmjet: Numri i
tabelave pér sinjalistik (%)

43

25

Ritja e kapaciteteve teknike pér
pérmirésimin e sinjalistikés né funksion
té sigurisé rrugore (%)

100

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit népérmjet: Numri i
bumpeve pér sinjalistik (%)

146

127

11.3

PErmirésimi i adresarit té bashkisé
Shkodér (%)

12

12

12

12

4 1 Qéllimi i Politikés sé& Programit PErmirésimi i menaxhimit t& integruar t& mhetjeve urbane
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale t& mbetejve té 6.6 6.62
menaxhuar (mije leké/ ton) (lek/ton)
Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit té mbetjeve
4.1 | Objektivi i Politikés sé Programit urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes
sé tarifés s& sh&rbimit

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Eﬁ.t".‘IEIZ'ICE.i e sherb{mltlmbullml kostos sé 0 74 75 75
shérbimit nga tarifa (%)
Pe.l'.ml'l’eslﬂll i menax!mrutfe tanf.ave té 100 100 100 100
shérbimit t&8 menaxhimit t& mbetjeve (%)

4 2 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Ritja e kapaciteteve teknike pér
pérmirésimin e shérbimit t&8 menaxhimit 100 0 0 100
té mbetjeve (%)
Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i
banoreve te cileve i ofrohet sherbimi 2 2 2 2
dere-me-dere {%)
Ndyshimi ne % e frekuencés sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne 0 1.4 0 0
qytet (%)

4.3 | Objektivi i Politikés sé Programit Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Sasia e mbetjeve urbane 1€ grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.48 0.48 0.48
miratuar {ton/frym}

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1

ton mbetje t& menaxhuara (ne mije leke) 46 49 49 49
(lek)

4 4 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmirgsimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.
TP pér Objektivin; 2024 2025 2026 2027
Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.uristike:% e banoreve ne Pfazh- 49 49 65 65
Velipoje qe i ofrohe (%)
Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim ne nj.a ne raport me totalin e 93 93 94 94
popullsise Nj.A (%)
Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes s& mbetjeve bashkiake ne nj.a 0 0 0 0
(%)

4.5 | Objektivi i Politikés s& Programit Rritja e siperfages qe fshihet ne zonen urbane
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Shtim i ‘5|perfaqes e cila fshihet 0 0 27 0
manualisht ne gytet (%)

Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithe territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. Il.Permirésimi i
eficences dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, modernizimi i tyre

5| Qéllimi ¢ Politikés sé P it . Lo

Qellimi ¢ Politikes s& Programi népérmjet permiresimit t& vazhdueshém t& teknologjisé Ill. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shérbimit t& varrimit;

TP pér Qéllimin: 2024 2028

K itetid i ér 10

apac.|. eti { varrezave publike pér 1000 768 768

banoré (nr)

Pérmbushj jés pér kryerj hérbimeve ditore 18 ruajtjes,
5.1 | Objektivi i Politikés s& Programit € . u,s Jale”nevolje's il ry r.jen € 5 < . —— f r.uaj 16S .

pastrimit, mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe hapésirat publike.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

sherbimeve operative te gjelberimit dhe 0 0 0 0

varrezave (%)

5 2 | Objektivi i Politikés s& Programit S.I?ér?i'r.n cili.fs_or me standarteve dhe sipas normativave té rregullores

sé Mirémbajtjes sé Varrezave,

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Zgjerimi i sip.se mirembajtjes pér

garantimin e shérbimit funeral- 0 0 0 0

ndryshimi ne % me vitin parardhes (%)
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Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,

6 | Q&llimi i Politikés sé Programit zgjerimi i siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve
publike te mirembajtura
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pérmirgsimi i shérbimeve publike
vendore - Raporti i sipérfages sé 92 94
| gjelb&ruar kundrejt sip. totale (%)
ficienca e shérbimit / mbulimi kostos s&
e . 63 66
sh&rbimit nga tarifa (%)
Pérmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
6 1 | Objektivi i Politikés sé Programit zgjerimi i sipérfageve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor, objektet
publike te mirembajtura né té gjith& Bashking.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
PErmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes
dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i 100 100 100 100
sip. gjelberta (%)
& t& ardh » elbErimit
Leke te. ar. ura nga tari ? e gje : Brimi 0.214 0.226 e 0.253
kundreijt siperfages se mirembajtuar {nr)
ren{e perpe Ee Tnbjella_l kundrejt totalit té 1629 400 0 0
peméve pér té cilat kujdeset (nr)
Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. IL.Rritja e
7 | Qéllimi i Politikés s& Programit efigencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, népérmijet
pérmirésimit té& vazhduesh&m 1& teknologjisé si dhe zgjerimit 18 zonés
s& shérbimit.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
nu? e mbulimit té territorit me ndrigim - 89
publik (%)
Pérmirésimi i efigiencés s& buxhetit té
bashkisé pér shérhimin e ndrigimit publik 12 13
(%)
Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga 35 37
tarifa e shirbimit (%)
7.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Pérmir&simi i menaxhimit té shérbimit té ndrigimit
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
PErmirésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e shérbimit ; Mbulimi sherbimit te 57 58 52 52
ndricimit publik (%)
ParrmirEsimi | himit (& tarifave (&
E"ITII.TE?ITI"I.I i mter!ax_ imit t& tarifave té 100 100 100 100
shérbimit t& ndricimit (%)
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gjerimi i rrjetit te shérbimit t& ndricimit
publik né Njésité Administrative té 0 26 21 1}
Bashkisé (%)
Garantimin e shérbimeve publike cilésare pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit. Il.Rritja e efigencés dhe
efektivitetit té sherbimeve publike, nép&rmjet pérmirésimit té
8| Qéllimi i Politikés s& Programit vazhflf.leshém té tekno.!ogji.s?: si‘dhe zgje!'irr'Iit té z?né.s sé shérbi.mit.
IIl.Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,
duke siguruar pjesémarrjen e publikut né progesin e planifikimit dhe té
monitorimit pér ta orientuar até sipas nevojave té tyre . IV.Mbledhja
dhe largimi i ujérave
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit té& kanalizimeve t& ujérave 1& 0 0
shiut (%)
8.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésﬂimi_ i siftemit ti_'é I‘(.analizimit té ujrave té shiut né té gjithe zonat
urbane t& Nj.A té bashkisé.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit t& KUB - ndryshimi ne % me 0 0 0 0
vitin paraardhes (%)
Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembajtje te siperfageve te varrimit
Standardete |, permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i qytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi,
Shérbimeve pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj; Mirémbajtja rutiné e
té Programit | kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;
Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime té Ujérave té Bardha té Mirémbajtura
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE147 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve t& kontrollit t& pErmbytjeve, sistemeve t& ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje 18 fermave bujgésore

Produkti

V424AAB - Mirémbaijtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja ruting e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kana'e kulluese
nepérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbaijtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting 1é shirbimit
té menaxhimit té ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
tmateriale ndért:mi, etj.

| Njésia e Matjes | km
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
sasia 230 0] 20 20
Shpenzime Totale 36,902 53,518 50,400 50,400
Shpenzime Totale pér Njési 160.443 222.992 210.000 210.000
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale === [ 45.00% -6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 39.00% -6.00% 0.00%
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Raporti:

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Obijektivi i Politikés s& Programit

0b 2.1 - Mirémbajtja e rugéve, shesheve dhe trotuare urbane

Produkti

V626AAG - Trotuare té Mirémbajtur dhe Rehahilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sipérfage trotuaresh & mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke biré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendisimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave: et].

Njésia e Matjes m2 i
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3,054 3,054 3,054 3,054
Shpenzime Totale 25,000 25,500 26,000 26,000
Shpenzime Totale pér Njési 8.186 8.350 8513 8513
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 2.00% 0.00%

Produkti

V452AAA - Shérbimi i Stafit t& Mirémbaijtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 53 | 53 53 53
Shpenzime Totale 34,921 | 34,921 34,921 34,921
Shpenzime Totale pér Njési 658.887 | 658.887 658.887 658.887
Ndryshimi né % i Sasisé i 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | { 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ! ! 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar
P Produki e e e ey
Njésia e Matjes I m2
, 2024 | 2025 2026 2027
ool Buxheti | Plani Plani Ptani
Sasia i 3,054 | 3,054 3,054 3,054
Shpenzime Totale 23,251 | 25,472 30,357 30,357
Shpenzime Totale pér Njési | 7613 | 8.341 9.940 9.940
Ndryshimi né % i Sasisé ! 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ' 10.00% 19.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i 10.00% 19.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

0b 2.2 - Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té

Objektivi i Politikés sé P it
Lok B e _| gjitha gendrave té banuara me rrjetin

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural | Mirémbaijtur

Mirémbaijtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitonmi,
mbikéqyrja dhe vierésimi | giendjes s& infrastrukiurés rrugore; Hartimi i planeve dhe i

Pérshkrimi i Produkuit procedurave té prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigunmi i mjeteve

dhe bazés materiale pér pasirim kanali, mbushjes si gropave me cakull, beton ose

— o asfalt; etj.
Njésia e Matjes m2

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800
Shpenzime Totale 23,061 23,061 23,292 23,525
Shpenzime Totale pér Njési 0.060 0.060 0.061 0.061
i Ndryshimi né % i Sasisé ’ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 2.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési

Jetese mé té miré

Produkti

VAS7AAA - Shérbimi i Transportit Publik

| Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve 18 transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbaijtjes sé transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve

1é transportit publik; etj.

Njésia e Matjes

nr. bileta

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
Shpenzime Totale 71,700 16,200 16,599 16,599
Shpenzime Totale pér Njési 0.120 0.027 0.028 0.028
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -77.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -78.00% 4.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té

NJvaV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ohjektivi i Politikés s& Programit

{ Ob 4.1 - Pérmirgsimi i administrimit t& shésbimit t& menaxhimit t&
mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e sh&rbimit - Norma e
mbledhjes sé tarifés sé shérbimit

Produkti

V510AAA - Shérbimi i Stafit té Menaxhimit té& Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi i Produktit

Shiérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit 18 qytetit, NJA;
mbledhjen, iransportimin dhe depozitimin e mbetjeve

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2024 2025 2026 2027 |
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 14,418 14,418 14,418 14418
| Shpenzime Totale pér Njési 1,029.857 1,029.857 | 1,029.857 1,029.857
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési | 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Obijektivi i Politikés sé Programit Ob 4.2 - PErmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet
Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve naa Zonat Urbane

Mbetje 1€ ngurta té mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-

depozitimeve né njé vit. Kélu pérfshihen akiivitetet dhe shpenzimet & blesjes s@

| karburantit pér drejtimin e operacioneve 18 mbledhjes dhe transportimit 1&
mbeturinave njg heré né dité pEr njié distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,

| mirémbajtjen dhe dizifektimin & kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo

| tipértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

| Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes nr. banore i
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 106,477 88,682 88,682 ! 88,682
Shpenzime Totale 106477 106,816 107,189 107,189
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 1.204 1.209 1.209
Ndryshimi né % i Sasisé -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i 20.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit B




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 4.3 - Efigienca buxhetore p#r ofrimin e shérbimit

Produkti

V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje 18 ngurta nga zonat urbane dhe rurale 1€ depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimit) Kétu pErishihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimit té mbetjeve né vend-depozitim

Njésia e Matjes ton
2024 2025 2026 2027
l Buxheti Plani Plani Plani
' Sasia 42,500 42,500 42,500 42,500
Shpenzime Totale 80,097 80,097 80,097 80,097
Shpenzime Totale pér Njési 1.885 1.885 1.885 1.885
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.4 - PErmir8simi i grumbullimit 18 mbetjeve urbane ne Nj.A.

Produkti

V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje 1€ ngurta t& mbledhura dhe té transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit, Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé&
karburantit pér drejtimin e operacioneve t& mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave dy herg né javé pér njé distancé mesatare prej YY km né dité; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbeljeve; mirémbajtjen apo

ripénéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

| Njésia e Matjes nr. banore

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 64,676 66,000 66,000
Shpenzime Totale 53,051 53,051 53,051 53,051
Shpenzime Totale pér Njési 0.820 0.820 0,804 0.804
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -2.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Palitikés s&é Programit

0b 4.5 - Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane

Produkti

V510AAD - Pastrimi i Rrugéve dhe Pargeve

Pérshkrimi i Produktit

Kjo &shté sipérfagja e rrugéve urbane qé {shihet cdo dité gjaté gjithé vitit dhe lahet njé
heré né dité né periudhén Qershor - Shiator. Kétu pérfshihen edhe shpenzimet pér
kriposien e rrugéve apo pastrimin ¢ tyre nga débora giaté muajve (@ dimrit.

Njgsia e Matjes km2
2023 [ 2025 2026 2027
Buxheti | Piani Plani Plani
Sasia 58 | 58 &0 60
Shpenzime Totale 45,000 45,000 45,000 45,000
Shpenzime Totale pér Njési 775.862 775.862 750.000 750.000
Ndryshimi né % i Sasisé i 0.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i 0.00% -3.00% 0.00%
PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit g
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Tabele nr. §

Té Dhéna Bazé mbi Programin ]

I
2019 | 2020 2021 2022 2023 | 2024 2025 | 2026 | 2027

Té dhéaat ¢ programi Vitet ] T [ [ [ [ [ 1 i
Numér mjetesh S ISR N N N 5 R S Y KO Y
Numér pérfitues 1€ sistemeve 1€ ujitjes { numér fcrrna): !- 0 | 0 ! a I 2,450 T 2450 2,450 2,450 | 2450 2450
Ml pertlieieve {asilje!] Sgu shitdbiim i Ujlljes | ba35 | 12665 | 14285 | 15490 | 15708 16780 | 17,000 | 17000 17000
dhe kullimit ___{ progresive ) ; o L el | e
Kanal kuloes | pusrva né k. o | it [ e | wes | o9 0 | a0 | 0 | 0 |
[ “estaratar T o | wos | a | m | e | s | e |

_ pompameherbicid _ o T T e w [ wm | w | w | w
Sistcmi kullucs n# ke linear : Lm0 | om0 | e 30 T 0 | 730 730 730

|

Sipérfage bujgésore e mbuluar me kullim (n¢ ha) | 10125 | 13875 | 14095 | 15250 | 15620 | 16020 | 16040 | 16040 | 16040 |
i =i DURSEEE permieumme el ) | 4380 | 3730 | 4530 | 4640 | 3340 | 4780 | 5000 | S000 | 5000
e it e | 0 | 4% | 4 | 350 | 47w | s | s | oo
Buzheti i shpenzuar pés shécbimin ¢ kullimit dhe | | 46172 | 29862 | 31,148 | 3TE3 | 6111 | 43604 | 5ISIB | 50400 | 50,400
ujities né mii# leké - | i { | | ] ! ! A
Kanal ulités  pastruar dhe rehabilituar nd km i |z SR L S (S S SO TR R
Sistemi vadités i betonizuar né km lincar ] a3y | o 1 213 1 213 1 213 ; 213 2213 | a3 o m |
Sli:hchbuh?.sorccmbulnn.rmcujnuc{néha) L4170 | 5120 | 6470 | 690 | 6920 | 7240 | 7500 | 7500 X
i = e ; e At e

pérfaie ¢ tokés b aéha (fondibujqésor 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054 | 16054
lsipas inventari) - | 1 1k ) 1 el | Bt el
Slpufqeclokhni!knlliynm:néha [ 12250 | 12390 | 12540 | 12680 | 12950 | 13,560 | 13,800 | 13800 | 13,800

Buxheti pér paga dhe sigurime pér menaxhimin dhe
funksionimi i D.SH.B.P né mij¥ lek&

. =
Buxheti pér shpenzime operative pér menashirin 1027 | 1685 | 2624 | 2468 | 3051 | 3151 | 3151 | 3451
i

| |
11,209 11,550 10,746 14,058 15,775 17,514 10,965 11,24% | 11,249

dhe funksionimi i D.SH.B.P g miji 1cké | | . A |

O e L LT U 3289 | 3,160 | 3094 | 3054 | 5978 | 3,054 | 3054
ibajtura g m2 18 ndark ; | il [Wastelts: -

3,054 | 3054

| 1) Sipérfuge rrugé ¥ mirmbajtura né m2; | 2341 | 2644 | 2626 | 2400 | 5071 | 2400 | 2400 | 2400 2400 |
¥ £] Sheshe 12 mirkmhajiurg pf w2 L0 1| f 0 | 200 | 0 | 200 | 200 | 200 200
JJSipé'rfaqe Tmruaruémrre‘bajmmn!mZ | | 948 | 344 | 468 | 454 | 907 @ 454 | 454 454 454

Rrugé, sheshe dhe trotuare urbane .uhsej ng m2
Linvemtari) . 1
1) Sipérfaqe rrugé né m2;

905,089 | 906,684 | 912,304 | 916,300 1913.990 924357 | 924357 | 924,357 | 924,357
836,981 | 836981 | 836,981 | 836,981 | 836,981 | 836,981 | 836,981 | 836981 | 836.981

2) Sheshe ném2 B i 37,238 | 37,238 | 37238 | 37.238 137 238 | 37,238 | 37,238 | 37,238 | 37.238 |
El] Slpdrfaqt Trotuare ném2 M_E@ | 38085 | 42,081 | 44,771 50,138 50,138 : 50,138 _i_ﬂl_:ﬂ_!
4) Siperfaqe e gielbér né m2 BT | | il | N NSRRI
Buxheti | shpenzaar & vite ¢ mijé /lcké | _11519 | 11,866 | 12.666 | 12,666 | 13435 | 25,000 | 25.500 | 26,000 | 26,000
MNumri i mjeteve né funksion te nurémbnjues Ty i 1 [ 15 | 15 15 15
infrasinikourds publike : ; J il SIS IS S PUPSSINOY| PR PR T . CR |
Nuzru1|RrugEvemi!_‘€_3é_st__Adn£ms;nu_v= | | 619 | 619 619 619 | 619 i 619 619 619 | 619
Njésia Administrative Bérdic? | CEIEE G 57 517 | & §1 | s 1 =
Njésia Administrative Velipojé ] [ [ =m | 3 38 3 | 3 | 38 B 3
E _ Njésia Administrutive Dajg 6 | & | 6l 61 | & | 6l 6 | 6 | 6l
Njésia Administrative Rrethina |- 218 | 218 | 218 28 | 18 | 218 218 218 218
Njésia Administrative Postibe | [ s | s I's | st | st | 8 [ st | s
Niksia Administrative Ana ¢ Mualit 100 100 | 100 | 100 | 100 100 100 o 100
| Njésia Administrative Guri 1 2 | 94 | 94 | 54 | w4 | w 9 94 9 9
Sipérfoge Rruge runale pér mirémbajtjené m2; | 429930 | 375000 | 262700 | 378,800 | 68886 382800 | 382,800 | 382.800 | 382.800
Sipérfuge Rrugé rurale ::;"’""‘"‘P" mirémbajtje | 109,30 | 116200 | 3900 | |2u.omJr 4886 | 124000 | 124000 | 124000 | 124000
T I SV K 0 5 3 [TEMNY | S B |
Sipérfuge Rrugé rurale 12 asfiltuara pér i
perfag mfrg eM”:d o | 320800 | 258,800 | 258,800 | 258,300 | 54.000 rm 800 | 258,800 25: 200 153 500
e R e B 18.580 | 18.580 | 18580 | 20,135 | 24,889 | 23,061 | 2060 | 23292 | 23535
murale né mijé Mleki: 1 L | | _l_ 1 3 {
| Buheti i shpenzuar né vite pérmrdmbnj[it rruge | | 7643 | 7288 12607 | 7896 [ IJ 697 | 7,896 | 7.99 | 789 |_ 7,896 |
Buhes! | shpenzuar né vite pir mirémbujije rrvge V' 10937 | 11322 5973 | 12239 | ILI92 | 15165 | 15165 | 12.801 | 12,801
____ rurale 12 paasfaliuar né mifé fekd | 2 CAPACT BN S | = e
Sipérfage rrugé rurale nem2; ] | WaseaRa 2,683,878 2,683,878 | 2,683,378 |2,683.878 2,683,878 | 2.683.878 | 2.683,878 | 2.681,878
Ana Malit _ 284,680 | | 284680 | 284,680 | | 284,680 | 284,680 .zs4aan 284,680 | 284680 | 284,680 |
Berdic? ; 122,788 | 122,788 | 12,788 | 122788 | (22788 122788 | 122788 | (22788 | 122,788
Daj _ 244480 | 244,480 | 244,480 | 244,280 1244480 | 244480 | 244,480 | 244,480 244,480 |
Guri i Zi | 240,184 | 240,184 | 240,184 | 240,184 | 240,184 | 240,184 | 240,184 | 240,184 240,184
i Postribe 312956 | 312956 | 312,956 | 312956 | 312956 312956 | 312956 | 312,956 312956 |
i Pult =il 147,000 | 147,000 | 147,000 | 147,000 | 147,000 147,000 | ‘ 147,000 | 147000 | 147,000 |
) Rrethina ] 818,500 | 818,500 | 818,500 | 818,500 | 818,500 | 813,500 | BI8.500 | B818.500 | 818,500 |
B - Shale i) 175,000 | 175000 | 175,000 | 175,000 | (75,000 | 175,000 | 175,000 | 175,000 | 175,000 |
Shosh ] BT.500 | B7.500 | 87500 | B7.500 | B7.500 ; 87,500 | 87,500 87,500 I B7.500
~ Velipoje | 250,790 | 250.790 | 250790 | 250,790 | 250,790 | 250,790 | 250,790 | 250.290 | 250,790 |
Siprfaqe trotuare rurale aé m2; | 9800 | 9800 | 9s | 9300 | 9,500 417:500_ 1y 9800 §-9.800 % 9800
Ana Malit_ | 2006 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2,000 | 2000 | 2000 | 2000
| Beiez | | 200 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 |




_ Daig 800 800 800 | 800 | so0 | 800 | 800 800 | 500
i GuriiZi 1 S0 | 500 | 500 | 300 | 300 | soo | se0 | so0 | so0
) Pusie “tow [ Thoo0 | tooo | hoos | o | 1oe0 | oo | 1000 | gm0
i Pt | | o _{ o | 0 0 | o r 0 | 0 9 9 |
B [Reething | | 500 | s00 | 50¢ | s06 | 00 | S00 | 500 .E'L.Jr_s“ﬂ_i
Shali o LU AU I T ol L] 0
I Shosh "o [0 [0 e [ | o | o | o | o
' o | om 3w | sow | w0 | mw | 50 | 5000 | 300
Nmmmbetmper s:njallst.lk&n veniksle 1200 | 1290 | 1362 | 1500 | 1918 | 2,000 | 2050 | 2050 | 2050
lebumpcvepir :lnjaluukt‘n horizomale o | _il.i _-& _2__6_ ::_ i&_ _: _E_ :_ _@_ _:: _I:é_l 1 ﬁ_ 133 ﬁ |
Rrugt lokale urbane me sinjalistiké pugore n& Km 140 | 145 + 150 | 155 | 60 + 165 | 170 170 | 170 |
Ne i mjeteve né shirbim 14 sinjalistikés o AU U SR S——) 2 4 | 4 4 1 4
Numri i linjave 12 iransporyis pubilik - Interurban . 10 +___!_(l w10 j I L 10 10
| Numri i linjave 1€ transportit publik-Urban 2 s | s 1 5 1 2 | 5 | 5 ] 5 5
Totali i linjave 1€ transportit publik 2 _E I _IL 15 £ L 15 ..|.§._., L
Numrit total i udhtaréve 621,000 | 500,000 | 380,000 | 60D.000 | 700,000 | 600,000 | 600000 | 600,000 | 600,00 |
{Buxheti qe shpenzohet i | [ o | o | heo | o | 1000 | 2000 | 2000 | 2000
Noumri i biletave i shiranévit 621,000 | 500,000 | 420000 | 600.000 | 500,000 | 600,000 | 600000 | 600,000 | 600,000
::':nr:ln Dll:_::r&zbvlfkw mbéshtetur / subvencionuar pér 0 0 0 0 0 | 500 500 s00 s00
Shpenzime Live pér menaxhimin e mbetjeve H
m;’m Wm in"':’m memigles) | 166872 | 123958 | 121313 | 251448 | 210336 | 280639 | 280978 | 281351 | 23St
T# ardhurat npa tarifa e shérbimit t¢ faturuara (0é mije
leki):
__L ~ NgaFamiljet ] | 73313 | 73692 | 73699 | 75328 | 75500 | 89860 | 102518 | 105675 | 105,675
B Nga Bizneser ] 93,178 | 93,663 | 95500 | 95571 | 96000 | 195324 | 208982 | 212,139 | 212139
| Nga Institucionet publike i 400 Sz | 512 | 44 464 464 464 | 464 464
Totali 166891 | 167.867 | 169,711 | 171,363 | 171,964 | 285648 | 311,964 | 318278 | 318,278
Té& ardhurat nga tarifa ¢ shéchimit 18 mbledhura (ng
mijé lek#):
B N Haj Familjes ] 71085 | 72661 | 62010 | 75328 | 77.042 | 89,860 | 102.518 | 105675 | 105,675
Nga Bizneset ] 95447 | 75741 | 94856 | 95571 | 106,197 | 105000 | 106,000 | 106,000 | 106,000
Nga institacioner publik an 715 721 464 1,085 464 464 464 464
- Totali ] 166913 | 149,117 | 157.588 | 171,363 | 184,424 | 195324 | 208982 | 212,139 | 212,139
Mbetje urbane 1€ menaxhuara: . | 1 i B R 1 1 in 1 B
Meira katroré rrugé, ":y}'.'.‘::;"”""“ ¥¢ pastruara 120000 | 140000 | 140000 | 140000 | 140000 | 140000 | 140000 | 140000 | 140000
[ _ Mbetje urbane ton | 4415 | 40000 | 33451 | 40000 | 34048 | 42500 | 42500 | 42500 | 42500
Popullnta ¢ mbuluat me shérbim: ] N
Zone urbane. toow, | 9a% | woow [ 100% | 100% [ 100% | 100% | 100% | 100% |
I Zona rurale. 0% | 5% | 82% | 8T% | % | 93% | 9% | 95% | 95% |
Numri i kazanave pér mbetje urbane: | | 1362 | 1605 | 1605 | 1731 | LS57L | L386 | 1430 | 1475 | 1475
né Qviet i 677 | 695 | 695 | 686 | 700 625 | 650 675 675
né Njésité Administrative BES 910 210 1,045 871 1' 61 780 800 8OO |
Ei&:v:h:xp: “:::nd&nun: pér vendgrumbullimin ¢ 44 4 4 109 ” | 0 0 60 60
| megwet B ™ N O TS O O A T
| né Njésité Administrative M4 W | @ | om | 3 | o I e @ 3 | 30 |
Popullsia n# zoné sipas giendjes civile 208,618 | 209,542 | 210,182 | 210182 | 213217 | 211,117 | 200,117 | 210,117 | 218017
Popullsisa rezidentens zong B 158264 | 116,593 | 158,264 | 158.264 | 158,264 | 158,264
Numri i banoréve né qytet rezidenté ] 80,225 | 20,825 | 80,825 | 88,682 | BR930 | 88,682 | B8,6B2 | 88.682 | 88682
Numei i banoréve né Njgsité Administrative rezidents | 71897 | 77897 | 77897 | 64676 | 69963 | 69.852 | 69852 | 69852 | 69,852 |
Numri i banoreve ne Nj.A qe v ofrohet sherbimi i { 1 64,676 1 64.676 | 64676 | 66000 | 66,000 |
Numri i Punonjiisve 19 14 14 14 14
Numér p jEsve né funksion t2 shérbimeve publike 75 57 57 57 59 5 53 53 53
{Numri i planeve t& veprimit pér shérbimet publike | oy o2 b3 ) 4 | 5 | 6 | & | & 1 & |
Numiri rregullore pér mirémbajtjen dhe funksionimin ¢
i 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Varrezave Publike. I
Sipérfage e gielbér ¢ mirémbajtur _ | 99.185 | 102,185 | 102,331 | 103,231 | 122951 | 122,951 | 126320 | 115,000 | 115000 |
|Siptsfaqe totale ¢ gielbér publike m2 ] 126,500 | 129,500 | 132,500 | 133,400 | 134,200 | 134200 | 134.200 | 134200 | 134200
Rrénjé pemé (€ mbijellané vit | Joo | 3%0 | 310 | 1006 | 200 | 1000 | 1000 | L000 | 1,000 |
Reénjé pemé (¢ mirémbajtura giithse] | 9900 | 10600 | 10510 | 12,1001 | 12771 | 13600 | 14000 | 14000 | 14000 |
in?:“:’:m““ tarifa e gielbérimit (né mijé leke) 1 20510 | 20648 | 2297 | 254 | 2567 | 26310 | 2843 | 29406 | 29,106
mﬁ: ga tarifa e gielbérimit (€ mije Ieké) € 22272 | 19819 | 20111 | 23541 | 25589 | 26310 | 28492 | 29106 | 29,106
S U T 36316 | 36967 | 20515 | 41,063 | 40948 | 41735 | 41735 | 44000 | 44000
total nE mije leks | | } | | | i + )
Buzhe i shpenzuat pé shpenzime operative 54716 | 54716 | 60644 | 59,136 | 59204 | $9.204 | 32770
|gielberim-varreza né mijé leks — | I VRN Vvl S Sl § B I B i |
Sipérfage vameza publike ¢ mirbmbajurogm2 | 66300 | 78800 | 78,800 | 78.800 | 90,180 | 89.600 | 89.600 | 89.600 | 89.600 |
|Aksesor zbukurimi 3 s | 215 2K | 402 | an2 | 500 520 | 550 | 550
Numri i banoréve né qutet 115215 | 115,514 | 115400 | 115401 | 116,593 | 116593 | 116,593 | 116593 | 116,593
:;":2“"""“"*’“"”"“""""“"’“‘"" me ndrigim 1,263,000 1,329,400 | 1.329.400 | 1,354400 | 1,379,200 1,379,200 1,403,200 | 1.424,600 1,424,600
Siperfage totale publike e Bashkisé né m2 1,600,000 l,ﬁﬂ0,00UTi.ﬁD0.0DO 1,600,000 | 1,600,000 | 1.600.000 | 1.600,000 | 1,600,000 | 1,600,000




_SEpem.Tme opml-ivc dhe miréml:ujtj_c p_lus investime

B 96309 | 106,644 108,869 | 130,447 | 172,165 | 172,165 | 176,152 | 180256 | 180,256
né mijf Lekd S ! ! L |
Té andhura nga tarifal pér ndrigimin e hapésirave | |
ublike 16 realizarn né mité Leké | 33,306 il 30,902 32,759 | 52935 i 39,476 59,476 | 64,902 | 66,298 | 66,298 i
Té¢ ardhura nga tarifat pér ndrigimin e hapésirave | |
publike 14 planifikuara né eije Leks 34,270 35,443 .39.767 . 52,935 [ 59,476 59,476 : 64.9.02 . 66,298 | 66,298
Shpenzime péc pagestn ¢ konsunit é ndriimitpublik | | 56319 | 84542 | T.000 | 84657 | 105000 105000 | (12000 | 137000 | 127000
Linja t reja ndrigimi ugor n# ml: 6270 | 6000 | 0 | 6000 | &I0 8700 | 9600 | 10700 | 10700
e gyres | 300 | 2550 | 0 | 2500 | 250 | 2500 | L8W | 1300 | 130
| neNjeri¥ Administrative | 3480 | 3450 o | 350 | 6200 | 6200 7800 1 9400 | 9400 |
Numri i mjeteve né funksion te sherbimeve publike | |
vendore | i 2 2 2 | 2 ] . 5 5 I 5 5
T& ardhurat e realizuara {né mije leke) nga tarifa ¢ [ l | , | [ |
shesbimit (¢ kanalizimeve o o ! 51,855 i 50,937 { 66,536 | 193.084 1 48,113 : 59,070 | 101,861 1 104,652 | I0.4.652.
¢ andhurat e planifikuara (€ mije leké) nga tarifa ¢ | | | | i
shérbimit & kanalizimeve | !- 54,228 ! 53:493 53..2.24 1 74..292 : 60,830 | 49,070 | lﬂl.,ﬂﬁl | 104,652 104,651.
Buxheti pér shérbimin e menaxhimit % ujérave 14 zeza |
dhe kanalizimeve { | 83,592 . 81,366 79,346 | 93,494 { [D5,873 9.?._1l'.t | 107,160 | 119,208 | ll.9.208 |
__ Shpenzime operative kanalizime (né mijé leké) | | 54542 | 54051 | 48480 | 62641 | 52674 63,725 | 65512 | 61299 | 67299
e —— i e | t
i i ] 20050 | 27315 | 30.867 | 30853 | 53099 | 31387 | 41648 | 51909 | 51,909
TR e | 1 t t 1 } t T
Su;:v: l:ajs“ 1& shkarkuar me sistemin e perpunimit & 400,896 = 450,000 | 322,127 | 450,000 | 267,500 | 450,000 | 450,000 | 450,000 | 450,000
ullsia q& mbulohet nga sKEFRmI | trajtimit (8 1 ! i B | i 1 1F -l'
gieﬂ;’f; 'h'g:m - : ] | I 51,200 | 51,200 . 10,830 51.200 ! 51,200 | 51,200 | 51200 . 51,200 51,200
'opullsia me ime sanitare / kanalizimeve t& | | |
uirave té pérdorura zza dhe baydha) . 88,580 | 93,939 ! 93..310 | 102.131 | 96,727 | 100,137 ! 104,3.09 | 108,481 1 108,481
Populsia ot sonén e shésbionit | 208618 | 209.542 | 208818 | 210,182 | 213217 | 210,182 | 210482 | 210,182 | 210,182 |
Buxheti pér shérbimin ¢ menaxhimit (¢ kanalizimeve ! | | | | o
18 wirave 1 shiut | 15,640 14,710 . 13,998 | 15,000 '] 15,000 T 15,000 | 15.000 I 15,000
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim
PBA; 2025 - 2027

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetégeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave &
trashégimisé kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve ¢ té objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit
bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor ng& kopshte ; Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té
gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg; Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe
mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin
e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet zinxhire t& klubit

1 | Qétlimi i Politikés s& Programit shumésportésh “Vllaznia". Rritja e pjesémarrjes sé té rinjve né
aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit né komunitet synojmé
arganizimin e pérvitshém t& programit “Jeto me sportin”.

TP pér Qéllimin: 2024 2028

Pjesémarrés né aktivitetet sportive -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés. 0 0

(%)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3
pishina noti, korsi v {(Numer)

Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit aktivitete sportive dhe sociale, si aktorg thelb&soré né zhvillimin e
territorit.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Pjes€marrés né aktivitetet sportive -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés. 0 0 0 0
(%)

Eficienca e mbéshtetjes buxhetore per
terrenet sportive - ndryshimi né % (%)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3 3 3
pishina noti, korsi (Numer}

Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese t&
bashkisé né vep.sportive ne
K.kombetar{Nr.sportisteve ne vite)
(Numer)

T00 850 Bso 850
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Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese té
bashkisé né vep.sportive ne

K.kombetar(Nr.trajnereve ne vite) 3 3 I L
(Numer)

Mbeshtetja pér ekipet pérfagesuese té

bashkisé né veprimtarite sportive ne 30 30 30 30

kampionate kombetare dhe (%)

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi

1.2 | Objektivi i Politikés sé P it
ot bLES L LR L infrastruktures s& pershtatshme dhe cilésore pér 18 gjithé sportet.
TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numer gender olimpike (Numer) 0 1 1 1
Numer objekte sportive te ndertuara dhe
. 1 2 2 2
te rikonstruktuara (Numer)

Menaxhimi, administrimi Inst. kulturoro- artistike, aseteve té
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vlerat dhe pasurité qé
disponohen né sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise,
muzikes, teatrit etj. Zhvillimin e talenteve né fushén e artit,sportit, si
dhe edukimi dhe pérgim i i vl.kulturore dhe sportive. Organizimin e
aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

1e objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksione.

TP piér Qéllimin:

2024

2028

Numiri i shfagjeve kulturore; artistike pér
trashiégiminé kult, té mbéshtetura me
fondet e baghkise (%)

Fonde buxhetore t& shpenzuara pér
institucion t& trashégimisé Kulturore(
Fonde buxhetore/nr Instit.)
(Leke/Instituc)

21.358

21.631

2.1

Qbjektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashigimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Eficienca e mbéshtetjes buxhetore pér
strukturat Trasheg.Kulturore ,Muze,
Biblioteka- ndryshim % {%)

17

14

Nurmri i shfagjeve kulturore; artistike pér
trashégiminé kult, té mbéshtetura me
fondet e bashkise (%)

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe
promavimit te trashegimise kulturore ne
komunitet -ndryshimi% (%)

Numri | guidave dhe materialeve
promovuese - ndryshimi né % kundreijt
vitit t& kaluar (%)
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Numri i muzeve — ndryshimi né %

kundrejt vitit té kaluar) (%}

- 0 0 0 0
kundrejt vitit t& kaluar (%)
Numrat e revistave te botuara (Numer) 1 1 1 1
Numri | shkrimtareve té ftuare - 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit t&é kaluar (%)
NUmI i 18 rinive oi 8s. (rritia né
umti i té rinjve pjesmarrés.(rritja né % 0 0 0 0

22

Objektivi i Politikés sé Programit

Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit t& bibliotekiés Marin

Barleti
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numi i fondit té librave té pasuruar — 0 0 0 0
ndryshimi né % kundrejt vitit t& kaluar (%)
Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblicteke — ndryshimi né % kundrejt vitit 0 0 0 0
té kaluar (%)
Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té Inst. kulturore dhe artistike té
2 3| Objektivi i Politikés s& Programit Ba‘shl'(isié .Shkodér, I'-‘érmir.t.asimi 1 mjedise\.re p'ﬁr zhvjl!imh:n e aktivitete\{t‘e
artistike, rikonstuksione 1& ambjenteve ndihmise né instit.ndryshme té
kulturés.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Totali i institucioneve kulturore (Numer) 7 7 7 7
Numer i teatrove te mirembajtura 1 ] , :
(Numer)
Numri i gendrave kulturore te
mirembajtura (Numer)} ! ! ! !
Nr. i té rinjve pérfitues né shérbimet e 0 0 5 5
Qéndrés Rinore.{ndryshimi vjetor ) (%)
Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise
Shkadres (Numer) 136 1368 136 136
Numri i ekspoziitave té pérbashkéta,
ekspozitave personale, dhe numri 0 0 0 0
workshopeve - ndryshimi né % (%)
Takime publike pér promovimin e
artisteve -ndryshimi né % kundrejt vitit t& 0 0 0 0
kaluar (%)
Fonde buxhetore té shpenzuara pér
institucion t& trashégimisé Kulturore
Fonde buxhetorelnr?nstit.) ( 21.358 20424 20424 21681
{Leke/institucion)
::.::; :)aktwnieteve ne festivalin e filmit 15 15 o5 25
Numri i aktiviteteve né ekspoziten . 4 5 :
Maﬁke. {Numer)
Numri i shfagjeve humoristike (Numer) 7 8 9 9
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Nr | shfageve qé do té realizohen tek

Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor 160 160 160 160
{Numer)

Numyri | shfagj ki ike.

umiri | shfagjeve ne kinema publike 70 75 80 80

{Numer)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té

sistemit shkollor parauniversitar;

TP pér Qéllimin:

2024

2028

Mésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombégtar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve (%)

12

12

Mésimi ng klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve
(Numer)

14

14

Efigienca buxhetare pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé {Shpenzime /nr
institucioneve) (Leke)

8584

7462

Mésimi né klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standardit kombétar:
Edukator pér femije (Numer)

36

36

Efigienca buxhetore p&r pérmirésimin e
shérbimit arsimor bazé (shpenzime /
studente) (Numer)

39.43

38.83

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor té mesém té
pérgjithshém: (Numer)

34.74

29.83

31

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Mésimi ng klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
{Raport i nxenesve/ Nr mesuesve (%)

12

12

12

12

Numiri i shkollave né arsimin 9-vjecar;
{(Numer)

67

67

67

67

Nr i shkollave géngrohen me dru zjarri
(Numer)

64

64

64

64

Nr i shkollave q& ngrohen me kaldaja dhe
nafté dhe gaz (Numer)

nr. i mjeteve 1& transportit né shérbim
{Numer)

Numri i shkollave gé i shérbejné fémijéve

me aftési t€ veganta (Numer)

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit




Numri i shkollave me sherbim sigurie
(Numer)

50

50

50

50

Numri i kopeshteve (Numer)

85

55

56

56

Nurmri i kopeshteve me dreke (Numer)

Numri i femijeve ge frekuentojne
kopshtet me dreke (Numer)

370

370

370

370

Mésimi né klasat e arsimit bazé
zhvillohet sipas standardit kombétar
(Raport i nxenesve/ Nr mesuesve
(Numer)

14

14

14

14

Mésimi né klasat e arsimit parashkollor
zhvillohet sipas standardit kombétar:
Edukator pér femije (Numer)

36

36

36

36

Numri i femijeve ne nevoje dhe me aftesi
te kufizuar te mbeshtetur nga bashkia ne
kopshte (Numer}

N

AN

Nn

3N

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombetare e

3.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit local,si dhe administrimin e objekteve ge lidhen me ushtrimin e ketyre

aktiviteteve.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

xitja dhe promovimi i aktiviteteve

kulturore, sportive dhe argetuese per 14000 14000 14000 14000

femije,N.total i nxenesve (Numer)

Pjesmarrja total e vajzave ne aktivitetet

kulturore, sportive dhe argetuese 8460 8460 8460 8460

(Numer)

33| Objektivi  Politikés s& Programit Krijimi i ambjeme.ve dhe mjediseve te sistemit‘ a‘rsErnor baze dhe

parashkollor, te sigurte konform standarteve ligjore.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri mesatar i fémijéve pér kopgsht % 36 6 36

{(Numer)

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e

shérbimit arsimor bazé (Shpenzime /ar 3887 3355 3665 3797

institucioneve) (Numer)

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e

shérbimit arsimor bazé (shpenzime / 39.43 34.04 37.48 38.83

studente) (Numer)
Ndé&rtimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore 18

4 | Qéllimi i Politikés sé Programit sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem

dhe profesional

TP pér Qéllimin:

2024 [ 2028
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N.nxénésve & regjistruar né sistemin e
arsimit té mesem publik/ nr total té 43 43
nxénesve qe perf. 9-v) (%}

Mesimi ne klasat e arsimit mesem sipas
tandartit kombetar(nr. nxenesish/nr .total 34 34
te klasave)) (Numer)

N nxénésve té akomoduar né konvikte
kundrejt numrit total té& dhonave té 1.2 1.2
konvikteve {(Numer)

Shpenzime né leké pér 1 nxénés té

. 3022 3022
akomoduar né konvikl (Numer)
Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
shérbimit arsimor té& mesém 18 37.74 29.83

pérgjithshém (Numer)

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
4.1 | Objektivi i Politikés sé Programit ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
se Shkodres ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nurnfr i shkollave te mesme te 13 13 13 13
pergjithshsme (Numer)

N.nx&nésve té regjistruar né sistemin e

arsimit t& mesem publik/ nr total té 43 43 43 43

nxénesve ge perf. 9-v) (%}

Mesimi ne klasat e arsimit mesem sipas
tandartit kombetar(nr. nxenesish/nr .total 34 4 34 34
te klasave) (Numer)

Efiicenca ,Shp.mesatare pér njé nxénés
né shkollén mesme kundrejt numrit total 34.74 35.63 29.83 29.83
té nx ne a.mesem publ {(Numer)

Numer i shkallave qe ngrohen me dru

8 8 8 8
{Numer)
i shkoll i j
Nu.mell' i shkollave me sherbim ruajte 13 13 13 13
objekti (Numer)
Mbéshtetje per te rinjte me bursé
financiare: Nr | nxenesve ge perfitojne 7 7 7 7
(Numer)
N A = onall
umer i godinave te mersimit profesional 4 4 4 2
{Numer)
N nxénésve té akomoduar né konvikte
kundrejt numrit total té& dhonave té 1.2 1.2 1.2 1.2
konvikteve (Numer)
. & leké pé &nis (8
Shpenzime né leké pér 1 nxénés té 3022 3022 2022 3022

akomoduar né konvikt (Numer)

Nurmri i konviteve me ngrohje me kaldaje
{Numer}
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Numri | panarireve te shkollave
profesionale te organizuara. (Nurner)

4.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit

mesimor ne ne arsimin e mesem te pergjithshem.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Shkolla né té cilat jané kryer punime
kundrejt numrit total t& shkollave té
mesme té pérg_j_ith.qytet (%)

50

50

50

5000

Shkolla né té cilat jang kryer punime
kundrejt numrit total té shkollave té
mesme té pérgj njesi adm (%)

o7

57

57

57

Ndryshimi n& % i numrit t& nxénésve té
akomoduar né konvikte (%)

Qéllimi i Politikés s& Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té sistemit
parashkollor pér mirérritien e fémijéve 0-3 vjeg.

TP pér Qéllimin:

2024

2028

P&rmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né
numér (Numer}

Pérmirésimi i shérbimit n& gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor ng
numér (Numer)

310

310

51

Objektivi i Politikés s& Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3

vjeg.

TP pér Chjektivin:

2024

2025

2026

2027

Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né
numeér (Numer)

P&rmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor ng&
numér (Numer)

310

310

310

310

Raporti vajza qé frekuentojné gerdhet -
ne % (Numer)

150

150

150

150

Numri | femijeve te perjashiuar nga tarifa
e cerdheve (Numer)

28

28

28

28

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standartet nderkombetare te FIFA FSHF etj. Standarti kombetar i arsimit
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA; 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - T& promovojmé dhe te nxisim pjes&marrjen aktive t& te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésors né zhvillimin e

territorit.

Produkti

VB13AAA - Shérbimi i Stafit té Sportit dhe Argétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té périshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né stafin q& merret me aklivitetet artisitike dhe kulturore té
niésive 1é veléqeverisies vendore.

Njésia e Matjes Numer

2024 2025 2026 2027

e, Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 N 3| 3N
Shpenzime Totale 25,894 25,894 25,894 25,894
| Shpenzime Totale pér Njési £99.838 835.290 835.250 835.290
Ndryshimi né % i Sasisé -16.00% ___0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 19.00% 0.00% 0.00%

PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

0b 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures s& pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé

sportet.

Produkti

VB813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive té Mbishtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér 1& mbéshtetur
sportisé, stafet mbéshietése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar 18 tyre.
Sipas disiplinave do & kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta et} Tregues i cili do t& paragitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit, Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion té disiplinave t& ndryshme

sportive
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
b 2z g oo Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Shpenzime Totale 81554 .. 81,322 92,022 83,092
Shpenzime Totale p&r Njési 5,825,286 5,808.714 6,573.000 5,935.143
Ndryshimi né % I Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 13.00% -10.00%
[ Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 13.00% -10.00%
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Raporti:

Navav:
Programi:
PBA:

141 - Bashkia Shkodér

2025 - 2027

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave 1& trash&gimisé kulturore dhe
mirgadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese.

Produkti

VB22AAA - Shirbimet e Stafit t& Trash&gimisé Kulturore, Muzeve,
| Bibliotekave

Pérshkrimi i Produkatit

Ky produkt do 1€ pérfshijé aktivitetet dhe kostol pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit t& angazhuar né stafin g mbulon objekiet e trashégimisé kulturore,
g __q'!ugelé dhe_b_iizlinlekave té njésive té vetégeversijes vendore

Nijésia e Matjes Numer =
2024 2025 2026 2027

o Buxheti Plani |  Plani Plani
Sasia 20 20 20 20
Shpenzime Totale o 20,609 18,096 18,096 18,500
Shpenzime Totale pér Njési | 1,030.45Q0 904.800 904.800 925.000
Ndryshimi né % i Sasis& 1 0.00% 0.00% _ 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale i -12.00% 0.00% 2.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési i -12.00% 0.00% 2.00% |

Produkti

VB22AAC - Objekte té Trashégimisé Kulturore t& Mirémbajtura

| Pérshkrimi i Produktit

Nijésité e vetéqeverisjes vendore do 1é pérfshijné né kété produkt shpenzimet q&
lidhen me mirémbaitjen e objekteve 18 trashigimisé kulturore brenda territorit 1é tyre.

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Planij Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 4,460 4,460 4,460 4,460
Shpenzime Totale pér Njési 1,486.667 1,486.667 1,486.667 1.486.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti V822AAD - Promovimi i Trashigimisgé Kuiturore
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike pér
Pérshkrimi i Produktit promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisé kulturore brenda territorit té njésive te vetégeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 | 2027
Buxheti Plani Plani Plani |
Sasia 11 1 1 1
Shpenzime Totale 2312 2,312 2,312 2312
| Shpenzime Totale pér Njési 2,312.000 2,312.000 2,312.000 2,312.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési | 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 2.2 - Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té bibliotekés

Marin Barleti

Produkti

V822AAK - Funksionimi i Bibliotekés

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér mirémbaijtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t8 librave pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit gé ofojné biiotekat né territorin e njésive t&

veteégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

Numer

2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani ]
Sasia 200 900 900 00
Shpenzime Totale 1,200 1,000 1,000 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 1.333 1111 1.111 1.667
| Ndryshimi né % i Sasisé i 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -17.00% 0.00% 50.00%
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Raporti: PBA?7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve t& Inst. kulturore dhe artistike
té Bashkis# Shkodér, PErmiresimi i mjediseve p&r zhvillimin e
aktivitetave artistike, rikonstuksiona t& ambjenteve ndihmése né
instit.ndryshme t& kulturés.

Pérshkrimi i Produktit

Produkt V823AAA - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj ) ti
Pershkrimi | Produktit personelit 1 angazhuar né stafin qé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore t&
njésive t& vetégeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Numer
! 2024 2025 2026 2027
| Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 30
| Shpenzime Totale 40,239 36,527 36,527 38,000 |
Shpenzime Totale pér Njési 1,341.300 1,217.567 1,217.567 1,266.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -0.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9,00% 0.00% 4.00%
: VB823AAB - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike t&
Produkti e h
mirémbajtura dhe funksicnale
Njésité e vetéqeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
Pérshkrimi i Produktit mirémbaijtjen dhe sigurimin e funksionimit t& ploté t& objekteve té veprimtarisé
kulturore dhe artistike.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia o 2 2 2 2
Shpenzime Totale 71,384 71,274 71,274 77574
' Shpenzime Totale pér Njési 35,692.000 35,637.000 35,637.000 38,787.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% . 9.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 9.00%
Produkti VB23AAC - Shfaqje teatri E
NE& kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialel e nevojshme 18 shfagjeve té |

teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honerare apo transporti pér realizimin e shfageve
jashté tersitorit 18 NJVQV, etj. Kétu do 18 pérfshihen gjithashtu shpenzimet & njBsive t&

vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar kastot e mirémbajtjes dhe funksionimit 1&

| teatrit publik né pronési bashkise

 Njéisia e Matjes g Numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
| Sasia 160 160 160 160
Shpenzime Totale 8,800 8,800 8,800 8,800
| Shpenzime Totale pér Njési 55.000 55.000 55.000 55.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
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Raporti:

PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Produkti '

VB23AAE - Shfagje kinemaje

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive I# vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar kostot e mirémbajtjes
dhe funksicnimit 1€ kinemave publike né pronisi bashkise, N& kéto shpenzime
pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevajshme 18 funksionimit 1& kinemave t&
bashkis#, fondi pér blerjen/marrjen me gera té filmave, etj.

Njésia e Matjes Numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 500 500 500 5,500
i Shpenzime Totale pér Njési 500.000 §00.000 §00.000 5,500.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 1,000.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 1,000.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té

NJvQv: 141 - Bashkia Shkodér
Programi:

PBA: 2025 - 2027

Programit

AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e
|procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Prodlllhlzt-im

VO12AAA - Shérbime MbBshtetése té Stafit té Arsimit Bazé

| Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 1é pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até
parashkolior

| Njésia e Matjes

| Numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 191 193 193 193
Shpenzime Totale 304,136 276,891 276,891 276,891
Shpenzime Totale pér Njési 1,692.335 1,434.668 1,434.668 1,434.668
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V812AAB - Ohjekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura
dhe Funksionale

P&rshkrimi i Produkiit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore 18 planifikuara pir
mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazé
Mirémbajtja ka 1& béj& me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, ¢4j.
Kétu do 18 périshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Numer AN

i 2024 2025 2026 | 2027

_ e B " Buxheti Plani Plani i! Plani
Sasia 67 67 67 | 67

| Shpenzime Totale 72,445 62,045 82,850 82,900
Shpenzime Totale pér Njési 1,081.269 926.045 1,236.567 1,237.313

| Ndryshiming%iSasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% ; 34.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 34.00% 0.00% !

Produkti

VO12AAD - Fémijé qé Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Praduktit

| shpenzimet pér funksionimin e kopéshleve {ujé, energji elekirike, ngrohje, shpenzimet
| e sigurisé), shpenzimet e mirémbaijtjes. kuzhinat e trajtimin ushgimar té fémijéve, etj.

Shpenzimet qé planilikojné njésité e velégqeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike qé i shérbejné fémijéve té kopéshteve. Kétu pérfshihen

Njésia e Matjes Numer
{ 2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17,250 17,250 17,250 17,250
Shpenzime Totale 28,145 28,145 28,145 28,666
Shpenzime Totale pér Njési 1.632 1.632 1.632 1.662
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% (.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 2.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF147 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit
kombetare e local,si dhe administrimin e objekteve ge lidhen me
ushtrimin e ketyre aktiviteteve.

Produkti

VI12AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore t8 Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve n# njésité e
vetéqévéeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujé, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre qendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,

etj

| Njésia e Matjes Numer

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia - 1,400 1,400 1,400 | 1400
Shpenzime Totale 14,602 14,602 14,602 14,602
Shpenzime Totale pér Njési - 10.430 10.430 10.430 10.430
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze

Produkti

dhe parashkollor, te sigurte konform standarteve ligjore.
V912AAK - Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor 18 Rikonstruktuara

Pérshkrimi i Produktit

_| objekteve 1& arsimit parashkoller si pasoji e amortizimit.

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér rikonstruksionin e

Njésia e Matjes . Numer
2024 . 2028 2026 2027 ‘
s s o Buxheti | Plani Plani Plani
| Sasia 0 1 ) 0 0 0i
Shpenzime Totale . i) 0| 0 0
| Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&ér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
edukativ ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te
Bashkise se Shkodres ne arsimin e mesem te pergjithshem

"Produkti

V923AAA - Shérbime Mbéshiesese & Stafit t8 Arsimit t&€ Mesém té

Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 18 périshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj )} t&
personelit 1& angazhuar né shérbimet mbéshtetése & arsimit 18 mesém 1&

— o o | pérgjithshém.
Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 42,968 38,509 38,509 38,509
Shpenzime Totale pér Njési 4,296.800 3,850.900 3,850.900 3,850.900
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte te Arsimit té Mesém 18 Mirémbajtura dhe

Funksionale

P&rshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njisive té vetéqeverisjes vendare té planifikuara pér
mbulimin e kostove 1& mirémbajtjes dhe funksionimit 1& objekteve té arsimit t&
mesém té pérgjithshém, Mirémbajtja ka 1@ béjé me ato elektrike, hidrosanitare, k'asat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kameral e sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Maljes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19| 19 19 19
Shpenzime Totale 58,066 74,104 73,999 76,905
‘Shpenzime Totale pér Njési 3,056.105 3.900.211 3,894.684 4,047.632
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale o 28.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 28.00% 0.00% 4.00%
PBAT - Shpenzimet ¢ Produkteve té Programit 10



Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Palitikés s& Programit

0b 4.2 - Sigurimi i mjediseve dhe objekieve cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne ne arsimin e mesem te pergjithshem.

Produkti

VI23AAF - Nxénés té Akomoduar né Konvikt

Pérshkeimi i Produktit

shpenzimel pér nxénésit e komuniteti rom 1& akomoduar né konvikte.

| Shepnzimet q& planifikojné nj&sité e njevetégeverisjes vendore pér konviketet e
| arsimit té mesém duke ju referuar numrit 1 nxénésve né kéto objekte. Kéto
| shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet 1é brendshme, shpenzimet

Njésia e Matjes Numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 19 19 0 0
Shpenzime Totale - 31,002 20,000 0 0
! Shpenzime Totale pér Njési 1,631.684 1,052.632 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale -35.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% -100.00% N/A
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 11




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim dhe Arsimim

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 5.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér [émijét e
moshés 0-3 vjeg.

Produkti

VD43AAC - Fémijé qé Frekuentojné Cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive 18 vetéqeverisjes vendore qé lidhen me femijét 18 ciliét
frekuentojng cerdhet publike né admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do (& jetd
sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shirbimet @ siguris@, rajtimi ushgimor,
etj.

Njésia e Matjes Numer

2024 2025 2026 2027

_ Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 260 310 310 310
| Shpenzime Totale 57,453 52673 52,673 52,673
Shpenzime Tolale pér Njési 220973 169.913 169.913 169.913
Ndryshimi né % i Sasisé 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgési -23.00% 0.00% 2.00%
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 12




3A3WNSaAU) 3 18pjalold - gygd

. A WUSpug
0 0 2L | 86LY 0 0 12521 SCOZ/ZL/LE | ¥2OZ/10/10 RaSten uBLIDIP| |0Y B|FONYS UOISHNISUONIY | LHSEZGd
, wayspualg
0 1] 9.8'E€Z | 0 0 0 9.8'c? 9z0Z/ZL/LE | P2Z0OZ/LO/L0 | wiaueul4 epal a:pN Indey 3 e|IoYYS | 6HSZ L6d
WIYSpURIG
000'Z | 000Z (O ooo'z 1] 0 000'e LZOZ/ZL/E | w2OZ/10/10 A "8ABIYSHOY | UOISHNNSUONIY | BHSZ L6
, wayspuaig
0 0 0 ooo's 1] 0 0008 PZ0Z/ZL/LE | #202/10/10 | widley Jaquapuayg, ejjojyys efar a) aaa12(ent | UIAPN | LHSZ L6
. . , Wayspuaig
0 008°L | 008°L | 0O¥'L 0 0 000S 9Z0Z/ZL/LE | ¥TOZ/10/10 I wioueury fuods eysny ayp aejioqys | uoisynisuoyy ayalold | 9HSZ L6d
i . wayspuzig «13210607 e . BjloYys' . uepleH wazy,
0 0 a 0009E |0 0 000'9E | vZOZ/ZL/IE | ¥ZOZ/LO/L0 e eloY4E- e1pey OYuUBIG, EloNyS Salkosbu ) warsss  wueiswy | THSZ164
. WAYspuIg
0 ] 0 65¥'S 0 0 65V’ vEOL/ZL/LE | YEZOZ/LO/10 ey Jepley wazy, ejjoyys wayssald | uoisyansuoNY | EHSZL6d
] . \ : , - - wauspuaig azeq Juisie
000'C | 000°Z |0ODZ | QOO2 0 0 0008 LZOZ/ZL/LE | vZOZ/10/10 | WU 8} 359}21ySAqL JAWIGIAYS ayp LRINPNASELul Jod ANBIYSIGW CHSZLed
, ] , - o wayspua.ig (uirods
0 0 PEL'E | TLE0 1] 0 90101 SzozZ/Zl/LEe | PEZOZ/L0/10 | unaveury aw ojar)eliyxeH Wapye|lonys 2Aods aAsIusIquy | IILIBpN PHSELB
i it ' 0Z/ZL/LE | ¥2OZ/L0/10 Sl e —
0 L LA (LT L L S . . 1 uhnoueuy ‘eaoxer Buasgionby elioyys aauods assjusiquiy | wnuapN ke
, ; , wiayspuaig (unods sw ojar) ‘saunysud
0 1] LPSE | 6500 0 0 0096 SZOZ/ZL/LE | PZOZ/LO/LO | widueuly 3 12J0WLS3Q EJIONYS 2AILIOAS BASIUBIGUIY | INLIPN CHSEL8d
= wayspuaig
0 0 0 oeg 0 0 (1]%:] ¥20Z/ZL/LE | $202/10/10 p— aallods apyalesd jad wisueuyanysed | LHSEL8d
. , wauspuig
00009 | 00SZ¥ | O 0 0 0 005°Z01 L20Z/ZL/LE | 920Z/10/10 I wioueuty 3J0)|0)ys aaeuipod | unisynusuoyY | LHSZ L6d
anapalold sedis ajendey 1aunzuadys
INVId | INVId | INVId | LLIHXNE | 1LV | 1DIVS | TWLI0L | LIWIGNNJY3d | LIWITHd LINIONVYNIA
1202 | 9202 | SZ0Z ¥20Z | €202 | 7207 | O1SOM vYiva aviva I IWIHNg guoedl £00d HINLLYKN oo
wnw|sy ayp wnabiy ods "einyny - P14y weiBosy
77V 000 au uaybeled 1243|A 420¢ - 5202 ‘vad
lapoyys enjysedg - Lyl -ADACN
answnsaauj 3 19jalold - gyad :1odey




z 2n3WNsanu| a 1apjalold - gygd
0SE'vL | DS1'8S | £50'6Y | 0LG28 0 0 N waysyuBiad 1 jjero L
0SE'S | 058’y | §S6'v | 06D°L 0 0 aaapnpold sedis ajende) aaaunzuadys 1 jejo)
gor [oov |00V | OOF 0 0 13ypia) aulowanyasd ab ahwag | O¥VEROA
0 0 0 005'L 0 1] i PIAUDG)Y 3U JENDOLLIOYY 3) SAUIXN | JVVEZBA
00S°L | 00S'L |S09'L |o00%'L 0 0 3jeuoisyun ayp eaM{EqUIBMIN 21 WASAW 31 UWISIY 21 aXAq0 | GYYEZEA
oov |ooy |oov | oov o a unysadoy unalpN ab alwag | QYVZL6A
LI o L A5 . . einifequuaiiu 31 axyiisIue 3yp 310Ny mm_hm.EN_M“M_M—,_ “Hmﬂ__ou AL
00S'L |000°t |DOO'L |002°L 0 0 S34310NQIG | WIUOISHUNS | HYYZZBA
05L 052 052 0sL 0 0 2s01Miny gsnuuibaysel ] 1 uAoWONd | GYYZZBA
009 009 009 009 0 0 eimlequiaig 21 asomyny astuibaysest 31 2143lq0 | IVYZZ8A
AINpoId sedis ajepde)] Jsunzuadys
000'69 | DOE'ES | B6Q'YY | 0Z¥'SL |0 0 818'L¥Z ananyaford sedis sjendey assunzuadys 1 ye0),
000's | 000'S |0 1] 0 0 0o00'0L LTOZ/ZI/IE | STOT/10/10 ,“h.”__””“”..."_m awysynibsad 3} awsaw a1 g)|0xRYs uoisRNISUONY | ZHSEZ6E
INVd | INVId | INVId | LLIHXNG | LDIVA | V4 | TTVI0L | LIRIGNNSY3d | LIWIT I LINIONVNIA
LZ0T | 9Z0T | szZoZ vN_uN E20Z | TZOT | OLSON iviva aviva | lWidna B St LLREEOR LINLLENG 100
Wwiwisy 3yp winabiy iwods ‘einyny) - |pt4y nweiboid
TV 000 :3u uaubesed yess|p L120¢ - 5202 ‘vad
i3pmjys enjyseqd - Lyl "ADAFN
JndWNSIAYY D Jopyelold - gvEad niodey




Tabela nr. 9

Té Dhéna Bazé mbi Programin

Programi AF 141 dild 2019 | 2020 ‘ 221 | 2022 | 2023

I 2024 2025 2026 2027
|
| ! |
TE dhe dhénat ¢ programit/ Vitet —1 I | 1 | | | :
|Numér Pjeséman&suh nk aktivitete sromvc | | 500 | 700 l- G0 ) 700 | 700 | 700 | 700 700 700
Numri i publikimeve sportive 2 | o | o | 3 | o | 4 | 4 | 4 4
S ktura Ev:pnmun sportive | . R el i ] (R Yoo T R A s P
inistrimi dhe Mirgmb 'l-cnhjcheveitcrreneve | | | |
|sparive né promiis (& Bashkisé Shkodér né 000/1ck 6.'.796 5 lZ{lQ 1| 17,294 41,528 | 36,155 | 23,930 1 23..9_30 33330 | ZSLOOD J
Mumiickipe |y..14;.§+24_-.1_'f£ TR TR )
INumri i i 1€ rinjve q& mermen me sport n¥ ckipet ; | I
ombétase dhe ndéckombétare f’_‘“ | | ’.“_"_ | ol L] Mol Wl Wl s
Numri i disiplinave sporuveu!mb!:hmm 1 =13 L 14 M4 0 C I C N ) 1 4 _| 4 ] 14
eyl mblshicticn ¢ ckipeve sponive ot mije | 2364 | 21837 s 32003 | 38777 | 5090 | 50700 | 51400 I 51,400
= (e s S e o [
Numri i shfagjeve kullurore, artistike pér trashégiminé | | |
kulturore, t# mhéshictura me fondet ¢ bashkisé n 5 16 | 16 17 17 | 17 17 | 17
Numsi i aktiviteleve ( informimit pér promovimin e ] | 1 -l 6 | | 4 T 1 1 1 7
vierave @ trashépimint kulturore - Muzen OsoKeka | | * . | | e e e I
Numsi i guidave promovuese ] (D R S _l 1§ | 11 _I_ 1 1
Numri i akliviteteve pér promovimin ¢ vierave 1€ |
7 1 B 8 8 B 8 8 8
Muzeut t& Deshmisé dhe Kujtesés, | 1 | L Ll 1
Numyi i aktiviteteve meth informimit dhe pmmnvmul @ | | | | | |
trashégimis2 kulnuore né komunitet, n¥épérmjet | 6 3 | 8 8 8 | 8 8 g 8
takimeve publike dhe seminareve e artistét e rinj- T2 | {
ziitha Muzetf L | Ew| 1 4
[Namsi § cksporitave (& realizuara. 'R N FOUE ] SIS 0N O M S B
Numsi i workshopeve té realizuara, ) | | 1 { 1 I_ 2 | 4 | 4 4 _I_ 4 _I_ 4 4
| Totali i aktiviteteve 1 muzeve S = [0 4 3 | 43 a6 Foan ] 41 | 47 =4 47 | 41 |
Numri i fondit 12 librave W pasuruar 880 l B78 | 602 | 900 900 | 900 | %00 | 500 900
Numn i anélareve (& rmg)lslrunr né Bibliotek# 4,250 2060 | 4800 | 5000 5,250 5250 | 5,250 i 5,250 5,250
| 2060 | a@w | so0 | 525 | | 5250 | 525
Numn i godinave administrative ) o et =28 5 [T P S [ A B
Sasiae llojeve 2 artikujve kancelarike t& shpcnzum 49 as | s | 45 45 45 45 a5 a5
|pét funksionet administrative ____ Sl 5 S LA § TR . i M g ! ] L
Numrii fageve Web té mitémbajtura 4 | 4 | 4 | 4 4 | 5 5 | 5 5
Numri i ndériesave t& siguruara nga meziget gjate vitit ! 4 | 4 I 4 ' 3 5 -|_ 6 7 8 8
T P— 3J.r P ,lr =t .+. ] U T . P
Nunri 1 shkrimtaréve (& fruar né takimet tematike let letnre 6 4 8 8 8 5 3 3 | 3
' 1 8 | 1 i B
Numri i t& rinjve pjesémarnés né & takimet tematike lctrarcl 300 50 400 420 420 a0 | 440 | 460 460
oo S o s il i 1 1 i |
Numri i strukturave 1€ Qendrits Kulturore "Pjetér Gaci® | 1 1 i | 1 1 " 1 1 |
Numnum téve né bandén ﬁ'ymore 1 [ ﬁ T _;l_(-)_ __| JE -I}- 40 ] _Ir an 40 j N 4_6 T a | @
Totali § aktiviteteve | 258 ns | 267 | 290 | 3% 136 35 E R
Ntunnlshfnqjcve 1 hwdés | 4 4 8 | 15 _!_ ] 16 15 16 16
Numyi i shfagjeve pmmc:e 12 bandés 2 1 2 l 2 2 2 T 2 2 | 2
[Numsi { aetiviteteve kultwrore _ | [ s o e Tu | w7 786 | w6 | 106
Numn i premicrave gE do t& realizohen tek Teatri 7 5 8 9 9 ¢ 9 | 9 ¢
F'M.g;m sipas katendaril vietor, | | | ! 1 ] -
Numri i shfagjeve t€ Teatrit Mlmcm ) 135 | 42 ! 150 | 153 155 | 160 68 | 160 160
:u::n : aktiviteleve pérkujumnm dhe j; javae featave té 3 2 | 2 7 7 . 7 7 7 7
e — rre———a —- q -+ 1 - =
[Nwmri § ckspozitave 1@ pirbashketa, persanale, dhe [ . i | 4 -I- 8 8 I " i 8 8 | 8 i
mumr i workshopeve ! 4 1 1 | | 1
Takime publike pér prumov:mm e trashdgimisé | 6 4 2 3 8 8 8 8 8 8
kulturore dhe promovimin e anistéve 1€ | | |
novimin e antistéve 12 rinj, I 4 .I. B— 1 + i '
Nnmn i kmemaw: né qytetin e Sh.kodr?s I 1 | I 1 1 | 1 i 1 I | 1 1
] L — ] > o aE
Numi | i aktiviteteve of festivalin ¢ ﬁimu | 1 | [ o | 15 | 15 _! 15 25 | 25
Totli i institucioneve kulturore _ b4 T A e Tl !l
[Fondi 1otal pér shpenzimet né mijé leké 1 % | 71,887 | 71680 | 97575 _|_ 108423 | 149,504 T 142969 | 142969 | 156646
Numri i shisgjeve humoristike _ i T (R K CE— W ) AW OO
Mums i shfagjeve né kinema publike. | | i 0|15 J[ &0 30




=R S— = = T e — =i z =
Numn i mésuesve né arsimin bazé 1L 6 | 1346 | 1310 | 1310 1310 | 1310 1310 1310 | 1310
Numri i nxénésve né arsimin bazé 10,570 | 10570 | 10,570 | 1057 | 10570 | 10570 | 16570 | 10570 | 10570
Narnr § shikoflave e arstnin 9-vjegar 1 [& @ o | & | & | & | & | & | &
N __ mEOwer | 2 ] 2 f 20 ;20 4 20 4 20 4 20 | 20 } 20 |
né Njérité Administrative | 4T L A .1 + L LA .. . L L
ﬂnﬂiiklnwe ni!nniminbu!__ﬁ o | o912 ] s | TS0 i 750 1 750 | 750 | 150 750 | 750 |
| Mumii i shkollave q¢ ngrohen me dru zjari: | 45 | 0 1 82 sz | 2 | 64 | 64 | 64 | B
né Qylet I ] 5 5 8 17 17 7 | n
né Njésité Administrative 40 45 47 47 44 47 a7 &7 a7
Wm:iishkollachéngmhenmchldajadhenﬂ ] 2 1 2 T Kl T E) T 3 | 3 | T 1 a
né Qytet 2 1 2 3 R 3 3 3|
i né Njésité Administrative ] e [ o e 0 e [0 T 0 |0 | 0]
Numxiimj_e'tcvelemmponimhh&bi.m i Ty {1 | 2 | 2 j_ 2 _j 2 -t 3 3 | 3 ]
'- a N R | I A A
i koo e e g T O O O
[ mowm | [ m | = | m | » [ m [ 2 | » | =a
| né Njésité Administrative ] - 1 = 28 8 | 2 | 28 | 8 | 2w | 28 |
Numni i objekieve q¥ do & ndéchyhet per bojatisje 10 i0 10 10
| Ovter ] 1 | 1 ]l 6 i 6 | 6 ) & |
r— o e
Numri i shkollave q¢ mirémbahen-mrethimet | i : i 13 1 | 6 { & | 6 | 6
QOyret 1 - 2 1 2 2 2
NIA 4 4 4 4
Numsi | objekreve g do (& ndéthyhet: ] 15 32 17 FC A T T T 1 T
| . mEQyer | s 19 T 5 8 5 .5 5 1 5 |
né Njsitd Administrative 13 10 12 10 6 6 I3 6
[Numri i objekteve q# do té sigurohen 7 9 10 10 12 12 12 12 12
|Numn'inx£n!lvc picsémarrés n aktivitet kulturore, | | N
sportive dhe arglivese fmij¥:
Nxinés né total 11900 | 4400 | 14000 | 14000 | 14000 | 14000 | 14000 | 14000 | 14,000
Vajza 6960 | 2460 | B460 | BA60 | BA460 | BA460 | 8460 | B.460 8,460
Bilbifat ¢ vegjél t& Shkodrés kéndojns:
B Niénés né total B ] 3800 | 4200 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 |
Vajza 2200 | 2300 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2,700
Festivali mbarékombétar _pér fémijé: ] T T 1 1
— Naénés né total 00 | 200 | 200 | 200 200 200 200 | 200 | 200
Vajza 160 160 160 160 160 160 160 160 160
“Weprimtari masive"” (sportive, artistike e shkencore) 18
Qendrés Kulturore té Fémijégve. | N DR
i Qi_’{é’u?.: né'.la_r_q_l’ ] N :5.8;00‘_* L 4,500 4,500 1 4,500 ] 4,500 | 4,500 1 4,500 1 4,500
Vajza 2200 0 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | 2,700 2,700
“Veprimtari me rrethet artistike, sportive ¢ shkencore”
Nenésnétowl | |30 | 0 [ aso0 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 | 4500 |
Vajza 2,200 ¢ 2700 | 2700 | 2700 | 2700 | Z700 | 2700 | 2700
IMbrémjndeicionaleeViﬁlt&RipErmEnEsite ] T T T T T T
shkollave 9 viegare. o ] N P N 4 ]
i ~ Numésnéwoml ] 300 300 | 300 w0 | 300 10 | 300 | 300 |
. Ve w0 | | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 200 | 20
Numri i shkollave q¢ do té rikonstruktohen N RN T T T I T O O O
Numyi i kopshiteve: 58 55 55 55 55 55 55 56 56
né Qytet 23 23 23 23 2 22 22 22 22
né Njésité Administrative ] 35 12 2 | n | 0B 33 B | n»n | 13 |
:{\f_'sgn_rii Jeémijeve né kopshie - 1,681 i 1,978 | 1815 2000 | 1725 2,000 | 2,000 2,000 2,000
i né Oyrer ] 90 1.166 1022 | 1,06 1069 | 1,069 1,069 1069 | 1,069
né Njésité Administrative . - m 812 | 793 931 | 66 | 931 | o1 [ o3l 931
Numri total i fémijéve né moshén 3-6 vjeg: | 3792 | 3792 | 3204 | 3204 | 3204 | 3204 | 3204 | 3204 3204 |
né Dyter 2069 | 2169 | L1770 | 1,770 | 1770 | 1,770 1,770 1,770 1,770
né Njésit Administrative 1623 | 1623 1,434 1434 1434 | 1434 1434 1,434 14314
Numri i kopshteve me dreké [} 7 7 7 g 8 8 8 8
Numri i fémijeve q# frekucntajne kopshict me dreke 370 450 370 370 370 370 370 170 370
Numri | nxénésve ] 10570 | 10027 | 10027 | 10027 | 10027 | 10,027 | 10027 | 10027 | 10027 |
Shpenzimet buxhetore i mijé leké 266,135 | 260,478 | 274,606 | 328,767 | 353,573 | 474,187 | 409,359 | 450788 | 467,059
Sipérfaqe totale ¢ shkollave (2 arsimit bazé dhe 46172 | 46172 | 46172 | 46172 | 46172 | 46172 | 46172 | 46072 | 46172
shteve aé m2 ¢ ndaré:
Sipérfage e shkollave 18 arsimit bazé né m 39,200 | 39200 | 39.200 | 39200 | 29200 | 39200 | 39200 | 39,200 | 39,200
Sipérfuge ¢ kopshieve né m2 i 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | 6972 | 697 6972




= i A - 1 " g
Numrii shkollave (& mesme @ pérgjithshme: | B | B 1 [ __f: (T I A T = T I
T wew 6 |6 | 6 | 6 | 6 | 6 | & | & | 6
____ meNiesi Administrutive 7 [ 7 N OO A NN N O L
Numrii shkollave g¢ ngroben me dri2josri | |4 | 6 L s | 8 i 8 8 8
Numri i shkollave qé ngrohen me kaldaja me nafie 4 + 4 4 5 5 | 5 H 5 i 5 1 5 ]
;Numri i objckicve té siguruara pér raste 1€ ngjarjeve 1 T
ijnshl:ukonshme si zjare dhe térmete p¥r arsimin e ] 9 13 6 10 n 11 1n 11
mesém 1€ pergjithshém_ | 1 i N B | 1 1 |
| gyt i E2 9 9 | s ) o [ o
Nl Admintsearve b T Lz_.zlz._zls,{z__z_._
{MNiemri § shkolfave q¥ kank shérhimin e ruajtjes. | S . = ] 2 | B L S - B B | LT I
— néqiter N | .o | 6 | &6 | & s | 6 | 6 | 6 | 6 |
né Njési Administrative 0 7 6 17 | 7 7 7 7 7
Mbéshl:ljcpérli!ri.njtémehm!ﬁnmim: Numrii | B ‘;2._ T 1-; e T IR _7_ 7 _F; T ; T T ; ]
néndsveqépicioins | | 1 I il I | i i
Numri i shkollave & mesme (@ pergiithshme gytet & ) 1 2 6 7 7 7 2 1
Niési Administrative 1¢ planifikuar pér pérmirésim =~ | | i | | R | i N I N
L . hegyet | b4 v o o2 13 303 |3 o3 3 ]
_— _né Njést Administrative | a 1 | v 1 4 | 4 | 4 | 4 ) 4 | 4 |
F"‘"“" i nxEnksve 12 regjistruar uf sistemin ¢ aryimit 1€ 3637 | 393 | 3004 | 399 | 3939 | 3939 | 393 | 3e30 | 393
mesém publik 1 ai 1 ]
;ﬂ““;‘)“”“ 1€ nxéntave qt pérfundojoé arsimin bazé (9 105 | 1050 | 901 | 9120 | a0 | ou | s | 9u2 | 9u0
Shpenzimet buxhetore ng mijé leké 43,033 | 54064 | 30957 | 148,523 | 131,365 | 136,834 | 140336 | 117,508 | 117.508
Numrii gerdheve funksionale | |5 | 6 | 6 | ? 4 7 4 7 4 7T { 7 | T |
Numri i fémijeve (& shérbyerag erdhe | 172 | 190 | 222 | 310 60 | 310 3 | 3w | 30 |
Numri i @mijéve vajza qé frekuentojng gerdhet. | 19 | e | | 1se b | s | w0 | oase [ aso
Numri i [émijéve djem gé frekuentojni gerdhet. 93 91 121 160 140 160 160 160 160
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit
NJYQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Nd&rtim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor; Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shiresat né
nevojé, personat me aftési té kufizuara, fémijét, gratg, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo
prindér me shumé fémijg, t& moshuarit etj Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore;
etj Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojs, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore
né territor dhe mirgadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar.

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Nurmri i personave té shérbyer kundrejt 86 86
numrit total t& popullsisé s& bashkisé (%)
Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té& komunitetit: Nr. i Temave 67 67
té zhvilluara. (%)
Nr. i aktiviteteve informuese dhe - 7
promovuese pér shéndetin (%)
Nr. | pjesémarrésve né takime e aktivitete

N e 99 99
pér edukimin shéndetésor (%)

Objektivi i Politikés s& Programit

Mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr. i qfndrave shéndetésore funksionale. 14 14 14 14
{numér)
Nr. i gendrave shéndetésore té

. .. . . 2 1 1 0
mirémbajtura (numér)
Numri | personave t& shérbyer kundrejt
numrit total t& popullsisé sé bashkisé pér 86 86 86 86
shérbimin mjekésor (%)

PéErmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés s& komunitetit pérmes
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, &
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin

1.2 | Objektivi i Politikés s& P it T i ] .
ot e G shéndet&sor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashképunim me institucionet pérgjegjése té
shérbimit shéndetésor.
TP pér Objektivin: 2024 2025 | 2026 | 2027

PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit 1




Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndet&sor té komunitetit: Nr. i Temave
té zhwvilluara. (%)

67

Nr. i aktiviteteve informuese dhe
promovuese pér shéndetin. (%)

(Al

Parmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor t& komunitetit; Nr. i
pjesémarrésve né aktivitete (%)}

29

Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor 18 komunitetit; Nr. i
pjesémarrédsve né aktivitetev (%)

93

Q2 Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
multisektoriale dhe t& gendrueshme duke u harmonizuar me interesat
dhe nevojat e komunitetit, Gjithashtu synojmé mbulimin sa mé té ploté

2| Qéllimi i Politikiés sé P it . e
climi 1 Falikes se Frogrami té territorit, t& Bashkisé Shkodér, duke promovuar gjithépérfshirjen,

piesémarrjen, krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminimin
pér shkak t& aftésisé sé kufizuar, gjinisg, origjinés, minoritetit etj.

TP pér Qéllimin; 2024 2028

Numri | punonjésve qé ofrojné shérbime 15 e

t& kujdesit shogéror (Numér)

Nurnii i fémijéve té trajtuar né situaté

0 0
rruge (%)
Nr i organizatave pjesémarrése né
. .. 25 25

tryezat konsultative. (Numér}

Mbulim sa mE té ploté té territorit me shérbime saciale dhe zhvillimi i
. . duk - -
21| Objektivi i Politikés s& Programit akiwuleteve e u ue-.se dhe' ?rom?vuese .r.le l'IIV"El vendor gé Ild.hfan me

shérbimet e kujdesit shog&ror né bashkérendim dhe harmonizim me
strategjité dhe politikat kombétare.

TP pér Objektivin; 2024 2025 2026 2027

- . & shérbi

l*{umfl i p}Jl‘IOﬂ]EfVE qé ofrtzjne shérbime 15 15 15 15

t& kujdesit shogéror (Numér)

Numri i fémijéve té trajtuar né situaté

. 0 0 0 0
rruge-Trendi vietor ne % (%)
Numri i familjeve t& mbg g
lumri miljeve t&€ mbéshtetura né 0 0 0 0

situaté rruge (%)

Nr. i rasteve té fémijéve né nevojé pér

mbrojtje té pérfshiré né programet e 70 70 70 70

pérfshirjes sociale (Numér)

Nr i takimeve té organizuara té Grupit

. . . . 30 30 30 30

Teknik Ndérsektorial (GTN) (Numér)

Nr. i aktiv ndérgjegjésuese pér

promovimin e té drejtave t& fémijéve, 10 10 10 10

parandalimin e keqtrajtimit (Numér)

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit




Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese té
organizuara né kuadér té dités sé 7 7 7 7
familjes. (Numér}

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese 1&
organizuara né kuadér 1€ dités sé 9 0 0 0
familjes. (%)

Numi i aktiv ndérgjegjésuese né kuadér
té dités ndérkombétare pér mbrojtjen e té 3 3 3 3
drejtave té fémijé (Numér)

Nurmri | fémijéve pjesémarrés, 20 Néntori

200 200 200 200
{(Numér)

Nurnri i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
"1 Qershorin® (Numér)

Numri i fémijéve pjesémarrés, 1 Qershori

50 0 250 250
{Numér) 2 25

Numri i studentéve qé zhvillojné

12 12 2 1
praktikén mésimare né Bashki. (Numér) ! 2

Nr. i takimeve periodike t& tryezés

2 1
konsultative (Numér) ‘ 12 12 2

Nr i organizatave pjesémarrése ng

5 25 25
tryezat konsultative. (Numér) 2 *

Nr. i familjeve q& do té marrin shérbime
prang Qendrés Kornunitare pér Rom dhe 1 0 0 0
'f._gj_'iptian (%)

Fémijé pa pérkujdes prindéror qé kané
perfituar nga sherbimet e shérhimit 8 8 8 8
social Nr. i jetiméve (Numér)

Numri i fémijéve pérfitues qé jetojné né

8 a0
institucionet rezidenciale (Numér) 80 &0 0

Nurnri i fémijéve me masé mbrojtése 18
mbéshtetur nga NJMF (Numér)

Numri | fémijéve pérfitues, sherbimi

05 5 5
alternativ (Numér) 6 6 65

Numri i familjeve pérfituese, shérbimi

. - 45 45 45 45
alternativ (Numér}

Q3.Identifikimi i individéve dhe familjeve né nevojs té cilét nuk mund t&
sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i
qytetaréve pér aplikim né skemén e ndihmés ekonomike dhe shérbimet
3| Qéllimi i Politikés sé Programit shogérore ekzistuese nén juridiksionin e bashkisé/njésisé
administrative, n& territorin e s& cilés éshté banor individi. Q371
Informimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacionin qe
duhet te plotesojne pér pérfitimin e aftésisé sé kufizuar,

TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numiri | familjeve 18 trajtuara me ndihmg 33 33
ekonomike (%)
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Numiri i personave & asistuar me pagesé
paaftésie (%)

Numri i personave té asistuar me pagesé
invaliditeti (%)

3

36

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve 18 Buxhetit t&
Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazé

3.1 | Objektivi i Politik P it L . A o
St SR e L mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa e
personave me aftesi té kufizuar
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numrlnl Stafit té drejtorisé se ND dhe PAK] 18 18 18 18
{Numér)
Numiii famlijeve @ trajtuara me ndihmé 33 : 0 0
ekonomike (%)
Pérfitimi monetar {né& mijé leké) p&r
. S . 7.4 74 74
Ndihme Ekonomike (Mijé leké) 93.2
Numri i personave té asistuar me pagesé
- 0 5 2 0
paaftésie (%)
Parfitimi M et 1
; N |fu?1| monf"ar (Te IjE leke) per 186.34 177.19 175.45 179.8
invaliditet (Mijé lek&)
Numi i personave té asistuar me pages#
. 3.12 357 215 0
invaliditeti Trendi vjetor ne % (%)
EEE t & miié lekE) pé
Perfitimi monetar (né mijé leke) pér 40.78 39.88 30.28 39.86
invaliditet (Mijé lek)
Krijimi, ndértimi dhe administrimi i gendrave komunitare p&r ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Bashk&punimi dhe bashkéréndimi me
4 | Qéllimi i Politikés s& Programit ministring pérgjegjése pér mirégénien sociale, donatorét, shogéringé
civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Nr. i gendrave sociale komunitare 13 13
funksionale (Numér)
Numri | pérfituesve té sh&rbimeve ng
géndrat komunitare “Pér Famijen” 6600 6600
(Numér)
Nr. i fémijéve q& marrin shérbim né
qendrén e specializuar pér diagnostimin 25 25
e hershém te autizmit (Numér)
Nr. i shtépive familje funksionale dhe né 8 8
shérbim té PAK (Numér)
Nr i pérfituesve nga funksionimi i
. o L 0 0
sisternit & referimit (%)
Nd&rtimi & ofroing sharbi ial
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit dértimi dhe administrimi i gendrave q& ofrojné shérbime sociale me

orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve
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& hersh&m te autizmit (Numer)

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Nr. i gendrave sociale komunitare

g o 13 13 13 13
funksionale (Numér)
Numri | pérfituesve té shérbimeve né
géndrat komunitare “Pé&r Famijen" 6600 6600 6600 6600
{Numér)
Nr. i fémijéve q& marrin shérbim né
qendrén e specializuar pér diagnostimin 25 25 25 25

4.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né

bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shoqgri Civile.

TP pér Objektivin:

2024

2025

2026

2027

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né
shérbim té PAK. (Numér)

8

B8

8

8

Numri i pérfituesve Opera Madonnina del
Grapa + Projekti Shpresa- (Numér)

7

7

7

77

Shpenzimet totale né gendrat e
shiérbimeve PAK kundrejt numrit total té
personave té akomoduar né két (Mije
leke)

496

496

501

506

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese né
kuadér té dités ndérkombétare t& PAN.
{Numér)

Numri i pérfituesve té shérbimeve
ekzistuese, 3 Dhjetori (%)

dhe performojné né aktivitetin Asnje
femije jashte (Numér)

30

30

30

30

Nr. i fémijéve né nevojé g& marrin pjesé
dhe performojné né aktivitetin artistiko-
kulturor, Trupa (Numer)

25

25

25

25

Nr. i jetiméve t& mbéshtetur me rastin e
festave té fundit té vitit (Numér)

50

50

50

50

Numri i rasteve té identifikuara / té
referuara 18 dhunés né familje=Trendi
vjetor ne % (%)

25

Nr i pérfituesve nga funksionimi i
sistemit t& referimit - Trendi vjetor ne %

(%)

Nr i takimeve 18 organizuara té ekipit
Teknik i Ndérdisiplinor (ETN) (Numér)

10

10

10

10

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
dhunén né familje dhe dhunén me bazé

| gjinore. (Numér)

35

35

a5

35
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Numri | femijeve qe“ndjekln klasat 15 - 15 o
passhkollore (Numér)
Numi | vikti - - "

.|:|mr| viktimave té dhunés Te bazé 150 200 200 200

| gjinore te mbeshtetura (Numér)
Num|:.| i a"ktwntete.ve n ergjegjesuese ng e 17 5 .
kuadér t& 8 Marsit. (Numér)
Nri pj:.‘semarresve né aktivitete, 8 Marsi 250 250 250 250
(Numér)
Nr i pjesémarresve vajza/gra né
. 00 200 200 200

aktivitete, 8 Marsi (Numér) 2
Nr. partneriteteve me shogériné civile,
organizatat jo-fitimprurése, 8 Marsi 5 5 5 5
{Numér)
T& moshuar té trajtuar né vit né gendrat g
shérbimeve sociale, Trendi vjetor ne % 0 0 0 0
(%)
Numri | aktiviteteve ndérgjegjésuese, 0 0 0 0
Mosha e trete (%)
Nr pérfituesish Ta & trai =

lr p?r ituesish Té moshu?r & trajtuar né 250 0 0 0
vit né qendrat 1.3.4 (Numér)
Nr pérfituesish té projektit, Punésim dhe 44 0 0 5
mésim pér pérfshirjen Sociale (Numér)

5 | Q&llimi i Politikés sé Programit Administrimi i programeve té strehimit social.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i pérfituesve pér subvencionim
giraje (raporti né % viti korent kundrejt 7 0
vitit té kaluar) (%)
Nr i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave té kredive nga 13 13
shteti pér familjet né nev (%)
Vlergsimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme té
2 _ banimit, t& komuniteteve té pafavorizuara, pe frimit te
5.1 | Objektivi i Politikés sg& Programit ; 4 i

alternativave pe rnje strehimte gatshe m,te arritshe m,te pe rbal

dhe te pe rshtatshe m

TP pér Chjektivin: 2024 2025 2026 2027
Nurnri i punonjesve tek sektori i strehimit
. 3 3 3 3

social (Numer)

'un.'m i aplikimeve pér subvencionim 0 27 0 0
giraje (%)
Numri i pérfituesve pér subvencionim
giraje {raporti né % viti korent kundrejt 7 0 0 0
vitit té kaluar) (%)
Numri i aplikimeve pér subvencionimin e
. . . 32 0 0 0
interesave té kredisé (%)

ueshe
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Numri i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave té kredive nga
shteti pér familjet né n (%)

13

Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas

Qéllimi i Politikés sé Programit e e e ..

ményrés sé pércaktuar me ligj.
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Numri i njésive té banimit prang 19 93
banesave sociale me gira. (Numér)
Té a.|rdhurat nga qeraja e banesave 0 283
sociale (%)
Numvri i familjeve qe perfitojne banesa
sociale me gira {Ndryshimi vjetor n& 0 14
numer) {Numér)

Pérmiresimi i kushteve t& banimit pér kategoritd e familjeve t&

6 1 | Objektivi i Politikés sé Programit ;
pafavorizuara.
TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Numri i njesw? te banuTut prané ) 79 a3 03 g3
banesave sociale me gira. (Numér)
% ardh )
T8 efr ura-t .nga"qeraja e banesave o 283 0 0
sociale (Rritja né %) (%)
Numri i familjeve ge perfitojne banesa
sociale me gira (Ndryshimi vjetor né o 14 0 0
numer) (Nurnér)
Nr i aplikimeve prané qeverisé dhe
donatoréve pér programet sociale té 3 3 3 3
strehimit né vit, (Numér)

Standarte té miratuara té Shérbimeve t& kujdesit Shogéror si mé poshté: Standardet e Shérbimeve té
Pérkujdesjes Shogérore, pér Personat e Trafikuar ose né rrezik trafikimi, né gendrat rezidenciale
Standardet e Shérbimeve (8 Pérkujdesjes Shogérore, pér Viktimat e Dhuné&s né& Familje,né gendrat
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror p&r Fémijét né

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Institucionet Rezidenciale Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Fémijé né Qendrat Ditore
Standariet e Shérbimeve t& Pérkujdesit Shogéror,pér t& Moshuarit né Qendrat Rezidenciale Standartet e
Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér t& Moshuarit né Qendrat Ditore. Standartet e Shérbimeve té
Pérkujdesit Shogéror,pér Persona me Aftési té Kufizuar né Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet pér Shérbimin né Qendrén Kombétare té Transitore t& Emergjencave Standartet e Shérbimit té

personat me aftési té kufizuar.
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Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér
AG141 - Pérkujdesi Social

2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor
sipas ményris sé péircaktuar me lig].

Pradukti

V722AAA - Qendra shéndetésore té mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

! Mirémbaijtjet elektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. pér gendrat e shérbimit
- | shiéndetiisor primar

| Njgsia e Matjes

| Numer i gendrave shendetesore te mirembajtura

| 2024 2025 2026 2027

! Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ! 2 1 1 0
Shpenzime Totale | 2,000 2,000 2,000 0
Shpenzime Totale pér Njési : 1.000.000 2,000.000 2,000.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% -100.00%

| Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% -100.00%

[ Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 100.00% 0.00% -100.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - PErmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
zhvillimit t# aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashk&punim me institucionet pérgjegjése té
shérbimit shéndetésor.

Produkti

V722AAB - Promovim dhe edukim pér mbrojtjen e shéndetit

Pérshkrimi i Produktit

Organizimi i aktivileleve (& ndryshme pér promovimin e shéndetin

Njésia e Matjes

Numri i aktiviteteve

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 60
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési N/A N/A N/A
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Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 2.1 - Mbulim sa mé té ploté té territorit me shérbime sociale dhe
2hvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor qé
lidhen me shérbimet e kujdesit shoqéror né bashkiérendim dhe

| harmonizim me strategjité dhe politikat kombétare.

Produkti

VO043AAA - Shérbimi i Stafit 18 Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktinitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t8 angazhuar né kujdesin social té famil,eve dhe fémijéive né nevoj8.

Njésia e Matjes Numri i stafit
2024 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 15 |
Shpenzime Totale 18,482 18,557 18,532 18,532 |
Shpenzime Totale pér Njési 1,232,133 1,237.133 1,235.467 1,235.467
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale | 0.00% 0.00% 0.00%
[' Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ' 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

| V043AAB - Femij& qé pérfit

ojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetare pér mbulimin e fEmijéve qé pérfitojné shérbimet té caktuara
| nga gendrat e shifrbimit social apo shiépité e foshnjés né administrimin e njésive té
| vetéqeverisjes vendore. Referuar numrit t& fémijéve qé pérfitojng shiérbim prang

kétyre funksioneve do 1é pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij

produkti.
Mjésia e Matjes Numri i femijeve

2024 2025 2026 2027

= ;o Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 117 158 158 158
 Shpenzime Totale 8,131 7,691 7,691 7,691
Shpenzime Totale pér Njesi 69.496 48.677 48.677 48.677
‘Ndryshimi né % i Sasisé 35.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s@ Programit

0b 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit t& fondeve té Buxhetit
18 Shtetit p&r ndibmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet
bazé mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa
e personave me aftesi té kufizuar

Produkti

VO043AAD - Familje dhe Individé n& nevojé q& Pérfitojné nga Skema e

NE

Pérshkrimi i Produldit

Shpenzimet qé planifikojnd njésitd e vetéqeverisjes vendore né buxhetin e tyre piér
mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmis

Ekonomike

Njésia e Matjes

Nr i familjeve\individeve

2024 | 2025 2026 2027

Buxheti i Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
| Shpenzime Totale 19,447 15,447 19,447 19,447
Shpenzime Totale pér Njési _1,080.389 1,080.389 1,080.389 | 1,080.389
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 4




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod#ér

Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 4.1 - Ndértimi dhe administrimi i gendrave gé ofrojn shérhime
sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e k&tyre shérbimeve

V043AAF - Objekte té Shirbimit t& Kujdesit Social pér Familje dhe

Produkti iy g
| Fémij@ 1& Mirémbajtura
Té gjitha shpenzimet q& lidben me mirémbajtjen e godinave té njésive 18
Pérshkrimi i| Produktit veléqeverisjes vendore té cilat jané né funksion té kujdesit social social pér familje

dhe fémijé.

Njésia e Matjes

Nurmri i objekteve

2024 2025 2026 | 2027

Buxheti Plani Plani i Plani
Sasia 13 13 13 | 13
Shpenzime Totale 2,700 2,700 2,700 ] 2,700
| Shpenzime Totale pér Njési 207.692 207.692 207.692 | 207.692
ir Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% ] 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% ] 0.00%

Produkti

VD14AAA - Shirbimi i Stafit té& Kujdesit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kosiot pérkatése (paga, sigurime, et} {&é
personelit té angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémuré dhe me
aftési té kufizuara nén adminisimin e njésive té velégeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

Numri i stafit

2024 : 2025 2026 2027
B Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 [ 6
Shpenzime Totale 6,673 6,673 6,673 6,673
Shpenzime Totale pér Njési 1,112.167 1112.167 1,112.167 1,112.167
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
'Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

Vlerat paraqiten ngé: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.2 - Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale
né bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shoggri Civile.

Produkti

VD14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social

| Pershkrimi i Produktit

| Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe
| me aftési té kufizuara Té gjitha shpenzimet ¢ mirémbatjtes dhe kostot e tjera té

| funskionimit t& kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt. PErfshiré kiétu treguesit e
grave, lé moshuarve dhe femijéve (€ asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes

Numri i personave perfitues

20624 2025 2026 2027
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1,321 1,027 027 1,027
Shpenzime Totale 49,956 41,614 40,240 40,625
Shpenzime Totale pér Njési 37.817 40,520 39.182 39.557
Ndryshimi né % i Sasisé -22.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -3.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 7.00% -3.00% 1.00%
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Raporti:

147 - Bashkia Shkodér
AG141 - Pérkujdesi Social
2025 - 2027

NJVav:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 - Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve t& pérshtatshme
té banimit, t& komuniteteve 18 pafavorizuara, pe rmes oftimit te
alternativave pe r nje strehim te gatshe m,te arritshe m,te pe rbal
dhe te pe rshtatshe m

Produkti

VOG6AAA - Shérbimi i Stafit t& Strehimit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt di 18 pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
peisonelit 18 angazhuar né fushén e strehimit social,

Njésia e Matjes Numri i stafit o
2024 2025 2026 | 2027
Buxhetj Plani Plani Planj
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3,508 3,508 3,508 3,508
Shpenzime Totale pér Njési 1,169.333 1,169.333 1,169.333 1,169.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% | 0.00% 0.00%

Produkti

VOBEAAB - Familje n& Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Qerané

Peérshkrimi i Produktit

| 1& subvencionimi té qerasé s& shiépisé. Niveli | shpenzimeve do t& mbéshietet mbi

Shpenzimet gé planifikon njisia e veléiqeverisies vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér té mbrojtjes sociale t& familjeve pérfituese 1& programit

numrin e familjeve apo individéve t& cilét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes

Numri i familjeve perfituese

2024 2025 2026 | 2027

Buxheti Plani Plani Plani
| Sasia 65 65 65 65
Shpenzime Totale 5,430 5,430 5,430 5430
Shpenzime Totale pér Njési 83.538 B3.538 83.538 83.538
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési | 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VOG6AAC - Familje/Individé té Subvencionuar p&r Interesin e Kredisé

Pérshkrimi t Produktit

Shpenzimet qé planifikon njésia e vetdqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér 1 mbrojtjes sociale (& familjeve pérfituese t& kredisé me
norma interesi favorizuese. Niveli i shpenzimeve do 18 mbéshietet mbi nuririn e
familieve apo individéve té citét jané pérfitues né até program.

Njésia e Matjes

Numri i familjeve perfituese

2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 30 30 30
Shpenzime Totale 0 1] 1] 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasis@é -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i N/A N/A N/A
PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit 7
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Vierat paraqiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

pafavorizuara,

Ob 6.1 - P&rmiresimi I kushteve té banimit pér kategorité e familjeve té

Produkti

VO6GAAE - Banesa Sociale me Qera té& Mirémbajtura

| Pérshkrimi | Produktit

. Shpenzimet qé srealizojné njésité e vetégeverisjes vendore pér mirémbajtjen e fondit té
hanesave sociale t& dhéna me gera pér familjet né nevojé.

| Njésia e Matjes

| Numiri i njesive te banimit

2027

2024 2025 2026
Buxheti Plani __Plani_ |  Plani

Sasia o 79 93 93 93
Shpenzime Totale | 1,350 1,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njési ; 17.089 15.591 15.591 15.591
Ndryshimi né % i Sasisé i 18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit 8
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Tabela nr. 8

Té Dhéna Bazé mbi Programin

fhrs 'r .
] | |
Programi AG141 | Pérnf 2019 2020 2021 ! 2022 2023 | 2024 2025 | 2026 2027
: ! | |
“Té dhénat e programil/ Vitet i I . I ) l 1 I l
Numrii drave shindeidsor: funksionale. N T T L L 4 | M4 | M4 | 14 1 14 14
Njsia gendér 4 | a i 4 | 4 T '
Njesi adminisuative ] 10 o | e 10 FT I T B I T 0|
Numri i qend detésare 1e misembajtura [ ] 1| 3 2 [ 1 1 o |
i personave & shibyer n qendiat ¢ shésimi 173020 | 180,643 | 181,628 | 181,628 | 181,628 | 181,628 | 181628 | 181,628 | 181,628
1 E — o - _— — R + - » . -
PopullsiaTotale N - | | 208,618 | 209,542 | 209414 | 210,182 I 210,082 | 210,182 | 210,182 | 210,182 | 210,182
Shpenzime 1 bashkisé pér shérbimin mjckésur parésot | 850 649 2000 | 0 0 0
|/bazé né mije Loké - | I o S el s Ml N LS SO
Numi i temave | [ 7o e v [ e o [ w | | x|
| Numei i aktiviteteve 31| 4 L [P il 60 | 60 60 | & |
Nunm i pjesémarrésve né aksivitete 1026 + 391 988 1087 | 602 | 1200 1200 | 1200 | 1200 |
Numri  pjesémarréave vajza/gra | [T e [ ws T [Tete | wo | w0 [ om0 | s |
Numri i ¢ gendrave shi:ndclésure (te reja) dhe 18
rikonstrukiuara 3 | ] [} 0 1 0 0 0 0
! - —
Num:1 i pununj&svc qd uﬁnjné shérbime t& kujdesit 15 | 14 17 23 21 9 9 9 9
e gendra k 1 1 1 ; | Sl | i 1 1 |
Drejtoria ¢ shersbimecve sociale 5 6 6 6 &
Nun_m i l"émui!ve_né suuatE rrugclémbéshtemr ] ; 120 i E :— i : N i 9_3 :: 50 i E)_ i _r é
Numn i famtljevc né situaté muge 1@ mbésht:tum ] 64 _|_ 50 | 160 ¢ 20 | 3¢ | 20 + 20 I -
Numri § rasteve 18 ﬁ!m:j&ve nE nevojé pér mhrnjuc ® 70 20 70 70 is1 70 0 10 70
pétfshiré né programet ¢ pérfshirjes sociale 4 1 1 {_ { 5
|Num.n i akimeve t organizuara 1t Gruapit Teknik {
Ndérsektorial (GTN) 30 30 30 30 4 30 30 30 30
I S . S ! ! i i 1
Numni i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér promavimin ¢ T T _;- i + l
18 drejeave té femiféve dhe parandalimin e formave (2 10 10 o | w0 2 10 10 0 | 0
keqtrajtimit ndaj té miturve.
o=y N e S B S R
kuadér té dités sé familjes. 7 1 7 7 7 7 7 7 7
INumiri i pjesémamésve né aktivitetel ¢ o & | i T T T —+ T T T 1 |
Tl 1 ples ve 0é aktvitelet ¢ organizuara o 350 0 150 350 320 350 350 350 350
kuader t€ dités s& families ~Trendi vietor ne % | _ 1 1 | 1 1 1 " R
Numii i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadér té ditks
ndérkombitare pér mbrojijen e 1 drejlave 1 fémijive, 3 2 3 3 4 3 3 3 3
Wasmort. . — — _—t I N —
Numri | Rmijéve pjes!man!s ] | 200 1 70 q 150 il 200 235 | W I 200 . 200 1 200 |
Nunri i akiiviteteve ndérgjcgésuese pér “1 Qershorin” 2 il 4 ] 5 5 1 3 5 | 5 | 5 5
Numri i Bmijéve pjesémarrés. Dita nderkomb ¢ 200 10 150 250 230 250 250 250 250
femijeve 1 Qesshori L + L 1 + |
Numri i studentéve qé zhvillojné prakiikén mésimore 12 13 15 17 29 12 i2 12 12
ng Bashi,____ R [ | i | | , i
Qéndrueshmérin dhe vazhdimésia ¢ iryezave |
konsultative : Numri § (akimeve periodike (8 tryezés 11 12 17 12 15 12 12 12 12
konsultative, : - 1 | + + + { -
Numri i organizatave p;camam:s: né tryczat
konsultative. 25 18 23 %5 | 2 25 25 25 25 |
==t = e B 1 T + 4 1
e c Pt 500 600 500 I 500 i 450 500 500 500 500
‘ndeds Komunitare pér Rom dhe Egjiptian | » + 1. I '*_ A _I_ + 1 .
Numri i1 rinjve pérfitues n shérhimer e QZndrés 1200 400 1.000 T 1.200 628 1,200 1.200 1.200 1.200
Rinore. S—— A L - SR I
Numri i [émijéve jetime pbrﬁtucs - _|+_ L 18 :III- &8 | 8 :]: B I 8 | 8
Numrii familjeve pﬁrﬁtucse nga Imshk:pumrru me 120 150 200 200 264 200 200 200 200
ShprEse perhoten . - 1 N +.
Shprese per boten 1 + + 4+
Numri i Bmijéve 1& tra_]tuar e qdndra rezidenciale 80 80 80 80 86 g | 80 80 80
blike R . . R S o . i
Numri I fémijéve né nevojé pér mbrojtje 12 mbéshtetur T 5 3 5 + 5 T 5 5
nga NJMF { + —
Numri 1 fémijéve dhe familjeve pésfituese. ss | 65 | 50 | e | 2 | e | 65 | &5 [ 6 |




Iiumri i lamil;jcvc pérfituese

| Mumri i qu&ﬂcvﬁu&;uuaic

Numri mmi_jcvt' w sit&l‘b}'cf n# c:rd_hc

Numn i ¥mijéve vajza q¢ frelmemnm& gerdhet, |
Numn i fdml}Evc djem q¢ frekuentojog cerdhel. |
Numsi i suﬁl pér femijé |
Numn ICcrdhcvc 1 I'.tja.dh:lﬁ rikonstruktuara '
Nuri i fem:jcve te perjashtuar nga tarifa ¢ gerdheve

Nusnn i familjeve me kryefamiljare gra/burma (& |
asistuara me ndihmé ekonomike

Shpenzimer totale pér mbeshlcljcn © personave me
ndihmé ekonumike né mije Leké ]
Nl.lmn 1 personave 1§ uumnr me pagué puﬂﬁsxz
Shpcnzlmcl totale pér mb&shlct_]en ¢ personave PAK né |
mije Leké ]
Nusori i personave 1% mb#sh me pages¥ invaliditeti

Shpenzimet tolale pér mbishtetjen e personave me
apesé imvaliditeti né mise Lek#
Numri lQéndn\re sociale Immummn ﬁ.lnkslunalc-
Numri | pérfitucsve (£ shérbimeve né qendml |
komunitare “Pér Famijen™.({mijé,t@ rinj,gra,té moshuar)|
‘Numri i [Emijéve dhe fnmtljeve qé marrin shérbim né
qendrén e specializuar pér diagnostimin e hershém t&
i h

kiRm0
Numri & shtépive familje funksionale dhe né shérbim
1& PAN. Shérhimet e ofruara pér PAN-18 n shtépi-
familje; Opera Madonnina del Grapa + Projekti Shpresa

Nuemri i perfituesve Opera Madonaina del Grapa +
Projekti Shpresa

Shpenzimet totale pér mbéshteljcn e persounvc PAK

tek Projekti Shpresa dhe Madonina

Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né kuadér & dites

ndérkombitare 18 PAN,

Numyi i fEmijéve pérfitues 1# shérbimeve ckzistuese
\dhe atyre a]terrwtwc-de: vjetot ne %

Nr.i f Emijive né ne\'oﬁé gt marrin pjm? dhe
performojng n# aktivitetin artistiko-kulturor.

performeind n& aktivitetin artistiko-kulturor, ]
Nurmri i jetiméve 18 mbéshtetur me rastin e festave 18 i
fundit & vitis;

Numri i asteve (& referara e _:lhunes ne farml;:
Numei i pésfituesve nga funksionimi i sistemin 12
referimit per dhunen ne familie e
Numri i takimeve 1 organizuara 1# ekipit Teknik i
Nedérdisiplinor (ETN)

Nurmri i aktiviteteve ndérgiegjésuese pér dhunén né |
familje dhe dhunén me bazé gjinore,

Numi i {emijeve ge ndjekin klasat passhkoltore

Numi i viktimave te dhunes me baze gjinore 12
mbeshuetars

Numri | akuiviteteve ndérgjegiésucse nt kuadér 1& 8
Marsit. AR S

Numri i pjesémartésve né akivitete 8 Marsi

Numri i pjesémanresve vajza/gra né akiivitete =Trendi
vietar ne % SRS <
Numri i partneriteteve me shoqeriné civile, organizatat
jo-filimprurdse, . =

Rtitja e numrit 1% personave (2 shétbyer né vit / Té
moashuar 18 lm;tuar né vit n! qendrat e shérbimeve

aocinle,

Numri i aktiviteteve nd&yemhum Trend; v;etnr ne%
Num&rp&ii- ish T¢ moshuar 12 ne vit né
lgepdrat 1.34 ]
Numér pérfituesish té prwclmt

Nurnn i punonjiésve ick qend:a ] .spec!nhzum 9
Numri i punonjésve tek Strehiza pér fémijét pa kujdes
Prindérar

MNurmri 1 punnnjésvc q! paguh:n nga donatoret

dlwis

= ®8|2

2,018

118,670

| 4234 |
| 601.952

| 3,363

i 118,949

2

e

6.500

—-

61

|
i- 47
| 61

| w
|

.

45

190
99
91
67

1972

147,709

3,928

670,742 |

3377

180,317

2

7

34224

43
121
200

30

13
250

50

[ 200

180,963 |

2960 |

3282

a1
150
300

35

637,806

125,190 |

.

3o
150
t60
68
1

2,580

145,000

4,800

733,980

3,282

111,020

77

36,651

250

30

50
L.
180

35

250
200

50

0| 45 S —
1836 | 2450 2500 |
| 182,149 175000 185,000 |
3805 | 3,660 | 3840 |
. 660,210 | 682,020 | 6RD,400 |
| 3043 | 3138 | 325
118,751 | 127,980 | 129,600
3 B 13
| 5342 | 6600 . 6600
a | s 25
8 | &8 8
80 7 7
36917 | 38183 | 38,183
J i
1 0k 7 7
e [ | 20
0 10 30
1 |
Ex 25 25
+ L
42 50 50
&4 80 80
+
285 180 180
5 10 10
i
| 35 35
e | s 1s
1
50 200 200
16 t7 17
| 20 250 250
s S :
189 200 200
1
5 5 5
5 | S0 50
I 3
50 250
0 “
| 4 1 6 | o
s | 7 7
1
3 6 3
T
| 1s 18
+
3 3 3
f < ;
5 | s 250
T
| 4 g
[ o 7
!- .
e 6

45 45
2500 | 2500
185,000 | 150,000
3902 | 3840
684,600 | 690,440
33w | 325
130400 | 129,560 |
13 13
6,600 | 6,600
25 25
8
77 17
38,565 | 38,950
7 7
0 | 230
30 30
25 25
50 50
80 80
180 180
t
1w | 10
a3
s | 38
-1
15 . 15
200 | 200
us
17 | 17
250 { 250
200 200
5 5
I
s0 | so
3 _! 3
|
6 | s
7 l 7
| 18
3 I 3
C s
[ |
o




[Numsi i p:_um_nj_ﬁsvc tek du:ej_loria e NE dhe KK

\Numri i punonjcsvc ek scktori i strehimit social
Numri i banesave sociale funksionale si pjest e fondit us
banesave sociale me gira té bashkisé pasy

Numri i nplxkzmzve pér subvencionim qiraje (rnparu né |
% viti korent kundrejt vitit 18 kaluar)

Numrii pérfituesve pér subvencionim qiraje (raporti

né % viti korent kundrejt vitit 12 kaluar)

Numri j aplikimeve pér subvencionimin ¢ imeresave t#
kredis® (raport né % viti korent kundrejt vitit 18 kaluar) }
Numri i familjeve perfituese nga subveacionimi i |
interesave 18 kredive nga shteti pér familjet a8 nevojé
(hkredi 18 buta pér shiépi}

Té ardbural nga geraja ¢ banesave sociale (mijH lekt)

MNumii | familjeve qé pérfitojue banesa sociale me qira
Numri i aplikimeve prané qeverisé dhe donaloréve pés
| programet sociale (2 strehimit né vit, -
Numri personave té mbéshtetur me strehim social ne
|total per programet ¢ strehimit social B

Numn i aplikimeve pér banesa socllle me gera
Nuomi i aplikimeve !lllhl!j ne vite pér - strehim social
Numri i zonave t¢ vierésuara per zhvillim dhe pajisje
me infrastrukturé me géllim strehimin =~

Numri i aplikimeve per permiresimin ¢ kushieve 1e
banesave ekzistuese;

0

- R

163

123

24

35

124007
2401

55

27

75

s
51
4

159
7R

3289

69

55

54

147

50

98

107

1

125

R—
36

2867

0

1 8. 18
=3 3 EIEE
79 9 03 93 {_ 9
84 55 70 70 70
6l &5 65 65 65
76 100 100 100 | 100
3t 25 30 o | 0
914 200 765 765 | 165
1
166 130 130 130 130
1 3 3 3 3
s62 550 550 550 550
M Y O e R N
3269 | 3333 | 3500 3500 | 3500 |
4 2 2 2 2
1 7 7 7 7
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2025 - 2027

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond rezervé” &shié fondi, gg krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit, “Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndaré, gé krijohet pér t& mbuluar risget e mundshme,
pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit;

—

Qéllimi i Politikés sé Programit

Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér & financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe 1& paparashikuara, né fazén e pérqatitjes sé buxhetit;
“Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér té
mbuluar risqet e mundshme, pérs t& ardhurat dhe shpenzimet, gjaté

1.1

zbatimit & buxhetit;
TP pér Qéllimin: 2024 2028
Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve
. L 1.2 1.2
dhe fondit te kontigjences (%)

Objektivi i Politikes sé Programit

Fond rezervé” &shté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe t& paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;

TP pér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Perqingi " dit
: 9&e)rqlm:lja e llogaritjes se fondit rezerve o e 0.4 0.4

“Fond kontingjence" &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér &

1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit t& buxhetit;
TP piér Objektivin: 2024 2025 2026 2027
Perq‘ln_dja e llogaritjes se Fondit te 07 08 0.8 0.8
kontlglences {%)
Standardet e Buxheti vendor pérfshin njé fond rezervé dhe nj& fond kontingjence, té pashpérndaré, i cili miratohet
Shérbimeve nga késhilli i njésisé s& qeverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér qind té

t8 Programit

vlerés sé pérgjithshme té fondeve t& miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit 1




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod&r
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2025 - 2027

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikéis s8 Programit

i 0b 1.1 - Fond rezervé" &shié fondi, g& krijohet pér té financuar

shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit;

Produkti

V491AAA - Fondi Rezerve

Pérshkrimi i Produktit

Ky &shié njié produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervs. Ky fond krijohet piér 1é
mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit té 1@
ardhurave.

Njésia e Matjes

numer
2024 2025 2026 2027
i - _- — . ___ Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,281 11,281 11,281 11,281
Shpenzime Totale pér Njési 11,281.000 11,281.000 11,281.000 11,281.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njiési { 0.00% 0.00% 0.00% |

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvav: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.2 - *Fond kontingjence” @shté fondi i pashp&rndarg, qé krijohet pér

Objektivi i Politikés s& Programit t& mbuluar risqet e mundshme, pér 18 ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit té buxhetit;
Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjences

Ky &shté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit kontigjenck. Ky fond krijohet pér tg

Pérshkrimi i Produktit o .
i mbuluar shpenzime té paparashikuara

Njésia e Matjes o numer L
2024 2025 2026 2027

Buxheti Plani | Plani Plani
Sasia 1 1] 1 1
Shpenzime Totale . 19,750 19,750 | 19,750 19,750 |
Shpenzime Totale pér Njési 19,750.000 15,750.000 19,750.000 19,750 000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit 2
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